@ GOBIERNOor. | PARAGUAIL

POLICIA NACIONAL PARAGUAY | REKUAI

* * %
Crmite de Cuatuarcin de ertas

INFORME N° 71/2024 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL N° 30/2024 “ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS VARIOS PARA EL
HOSPITAL CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERO" ID N° 445051,

En la ciudad de Asuncidn, Capital de la RepUblica del Paraguay, a los 17 dias del mes de setiembre
del afio dos mil veinticuatro, siendo las 14:00 horas, se relnen los miembros del Comité de
Evaluacién, a los efectos de verificar las ofertas presentadas para el proceso licitatorio, segln los
requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, las especificaciones técnicas y la Ley
7021/2022 de Suministro y Contrataciones Plblicas y su Decreto Reglamentario, a fin de
determinar la oferta que relina los requisitos legales y técnicos requeridos que resulte la mas
conveniente para los intereses de la Policla Nacional y recomendar la adjudicacidn del
procedimiento, conformado mediante Resolucién N° 169, de fecha 13/02/2024, de la siguiente
manera:

+ Comisario Principal MCP. José C. Vera Gamarra, Director Interino de la Direccién de Logistica
y Abastecimiento.

+ Comisario Principal MCP. Norma Raquel Arguello de Ramirez, Tesorera de la Actividad 07
Asistencia Integral al Personai Policial.

 Subcomisario MGAP. Alberto Ramén Beniftez Arce, en representacion de la Direccion Gral. de
Administracion y Finanzas.

1. ANTECEDENTES
. N°de PAC: 445051

ii. Aprobacién: Se cuenta con la aprobacién del Comandante de la Policia Nacional, mediante
Resolucion N° 504, de fecha 20 de junio de 2024, para el inicio del procedimiento de
contratacidn.

fii. Disponibilidad Presupuestaria: La cobertura presupuestaria para la obligacion se encuentra
prevista en el Objeto de Gasto 358 “Utiles y materiales médico — quirdrgicos y de laboratorio”,
con Fuente de Financiamientos 30 (FF-30) Recursos Institucionales, aprobado por Ley
7228/2023 del Presupuesto General de la Nacion, para el ejercicio fiscal 2024,

2. ACTO DE APERTURA

El Acta de Apertura de Ofertas forma parte de Ia presente Evaluacidn y se adjunta a la presente,
donde constan las siguientes observaciones:

a) Datos de las Ofertas Presentadas

+ - Documento que acredita fa - Declaracién - L L I
‘identidad v la feprasentacidn’ | Iuradadel .| -0l Garantia da Mantenimisnto de Oferta " L L

i delfirmantede laoferta | Artculod o[t T e

Moneda de |z oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 132.500.000

Tipo de Garantfa: POLIZA DE SEGURQ

Empresa Aseguradora: ASEPASA Seguros

Mento totzl asegurado Gs,: 7.500.000

Vigencia de la Péliza: De 16/09/2024 a 14/01/2025, 121 dias
Meneda de ia oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 1.887.810.000

Tipo de Garentfa: POLIZA DE SEGURC

Ernpresa Aseguradora; Aliznza Garantiz

Monte total asegurado Gs.: 340.000.000

Vigencia de la Péliza; De 13/09/2024 a 23/01/2025, 133 dias
Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 553.676.000

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURQ

Empresa Aseguradora: Sancor Segures

Monto total asegurado Gs,: 35.000.000

Vigencia de la Péliza: De 16/09/2024 a 12/02/2025, 150 dias
Menedz de a oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 751.347.500

JOSE MANUEL LOPEZ Tipe de Garantia: POLIZA DE SEGURD

GONZALEZ St 8l sl Empresa Aseguradora: Yacyreta Aseguradora

Monto total asegurado Gs.: 55.000.000

Vigencia de la Poliza: De 16/08/2024 2 13/01/2025, 120 dias

e | L Formulario detferta:
:Ofgrgma: 7| . debidamente Firmade -

ALBATROS S.A.C.L sl sl St

EUROQUIMICA S.A. sl Sl ]

LCM SCCIEDAD ANONIMA, 5 St sl
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INFORME N° 71/2024 DE EVALUACI@N DE OFERTAS DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL N° 30/2024 “"ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS VARIOS PARA EL
HOSPITAL CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERO” ID N° 445051.

Moneda de |2 oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 30.915.000

Tipe de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradera: Royal Seguros $.4,

Monto total asegurado Gs.: 1.631.745

Vigencia de la Péliza: De 16/05/2024 2 25/12/2024, 101 dlas
Moneda de la oferta: Guaranies

Moante total de la oferta: 622.700.000

Tipo de Garantfa: POLIZA DE SEGURC

Empresa Aseguradora: ASEPASA Seguros

Moo total esegurado Gs.: 32.000.000

Vigencia de la PSliza: De 16/09/2024 a 15/03/2025, 181 dfas
Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de [a oferta: 184.300.000

Tipo de Garentfa: PQLIZA DE SEGURO

£mpresa Aseguradora: Aseguradora del Este S.A.

Monte total asegurade Gs,: 20.862.500

Vigencia de Iz Péliza: De 16/09/2024 a 13/01/2025, 120 dias
Monada de fa oferta: Guaranies

Mento total de la oferta: 1.107.164.626

Tipe de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: Yasyreta Aseguradora

Monto total asegurade Gs.: 121.000.000

Vigencia de [a Péliza: De 16/05/2024 a 13/01/2025, 120 dias
Monedz de la oferta: Guaranfes

Monto total de la oferta: 52.231.690

NL PHARMA SOCIEDAD Tipo de Garantfa: POLIZA DE SEGURC

ANONIMA Empresa Aseguradora: Aseguradora dei Este S.A.

Monto total asegurado Gs.: 3.250.000

Vigencia de fa Péliza: De 15/09/2024 a 24/12/2024, 100 dfas
Moneda de la oferta: Guarenies

Monto total de fa oferta: 691.040.000

Tipa de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: Alianza Garantiz

Montoe total asegurade Gs.: 34.750.000

Vigencia de |a Péliza: De 16/09/2024 a 25/12/2024, 101 dias
Moneda de la oferta: Guaranies

Mento total de la oferte: 1.498.628.000

Tipe de Garantia: POLZA DE SEGURD

Empresa Aseguradora: Royal Seguros S.A.

Mento total asegurado Gs.: 76.000.000

Vigencia de la Péliza: De 16/09/2024 a 25/12/2024, 101 dias
Moneda de la oferta: Guaranies

Monte total de la oferta: 1.195.026.500

GRUPQ IBP SCCIEDAD s 5 sl Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURD

ANONIMA, Empresa Aseguradora: Sancor Seguros 5.A.

Monto total asegurads Gs.: 150,000,000

Vigencia de [a Péliza: De 16/08/2024 a 25/03/2025, 155 dias
Meneda de ia oferta: Guaranfes

Meonto tote! de lz oferta: 168.125.000

SURGIHCAL MEDICAL st st s Tipe de Garantfa: POLIZA DE SEGURO

SUPPLIES 5.R.L. Empresa Aseguradora: Lz Consolidada S.A,

Maento totai asegurado Gs.: 10,000,000

Vigenciz de fa Péliza: De 16/09/2024 a 14/01/2025, 120 dizs
Monedz de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 58.110.000

DROGUERIA ITALQUIMICA s 5 s Tipo de Garantfa: POLIZA DE SEGURDC

S.A Empresa Aseguradora: Fenix Seguros

Monto total asegurado Gs.: 3,500,000

Vigencia de la Péliza: De 16/09/2024 & 28/02/2025, 166 dlas
Moneda de |a oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 403.638.750

Tipa de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: Tajy Aseguradora

Munte total asegurade Gs.: 25.000.000

Vigencia de |a Péliza: De 16/09/2024 a 23/02/2025, 161 dias
Meneda de |z oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 322.540.000

SUMINISTROS MEDICOS s st o Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

S.R.L Emprasa Aseguradora: Seguros Chaco S.A.

Monto total asegurado Gs.; 17.000.000

Vigencia de la Pdliza: De 16/09/2024 a 13/01/2025, 120 dias

PROMOFARMA S.A. Sl sl Sl

MEDHECO S.R.L. 5t 3t 8l

SIEGEN 5.A. 5 sl St

BIOERIX H sl sl

GAESAS.A. Sl Sl 3

ENDOTERAPIA S.R.L. sl sl sl

CiSPROMEH S.R.L. s St L]

b) Observaciones en el Acto de Apertura:
No se dejé observacion alguna en el acto de apertura de ofertas

3. VERIFICACION DEL__CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARACTER
SUSTANCIAL

De acuerdo a las facultades establecidas en el Articulo 54 Comité de Evaluacion de la Ley 7021/22
de Suministros y Contrataciones Pdblicas, y siguiendo el método de evaluacién contenidas en el

Decreto Reglamentario de la Ley, de Suministros y Contrataciones Publicas y el Pliego de Bases y
g
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HOSPITAL CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERO” ID N° 445051.

Condiciones, se procede a verificar el cumplimiento de las ofertas presentadas respecto al
suministro de la documentacién bésica de caracter sustancial, segin el siguiente cuadro:

Oferentes 1. Formularip de Oferta (%) 2. Garantia de Mant iento de Oferta [*) | Monto Oferta 5% GMD Péliza

ALBATROS S.A.C.L. Cumple Cumple 132.600.000 6.630.000 7-500.000

EUROQUIMICA S.A, Cumple Cumple 1.887.810.000 94.390.500 340.000.000
LEM SOCIEDAD ANQNIMA Cumgle Cumple 553.875.000 27.683.800 35.000.000
JOSE MANUEL LOPEZ GONZALEZ Lumple Cumple 751.347.500 31.567.375 55.000,000
PROMOFARMA 5.A., Cumple Cumpie 30.815.000 1.545.750 1.631.745

MEDHECD 5.R.L.. Cumple Cumple 622.700.000 31.135.000 33.000.000
SIEGEN 5.A. Curnple Curnple 184.800.000 $.250.000 10,362,500
BIOERIX Curnple Cumnple 1.107.164.628 55.358.231 121.008.000
NL PHARMA SOCIEDAD ANONIMA Cumple Cumple 51.231 680 2.561.585 3.250.000

GAESA S.A. Cumple Cumple 691.040.000 34.552.000 34.750.000
ENDOTERAPIA S.R.L. Curnpie Cumple 1.488.628.000 74.931.400 76.000.000
GRUPOQ 1BP SOCIEDAD ANONIMA Cumple Cumple 1.185.026.500 59.751.325 150.000.000
SURGICAL MEDICAL SUPPLIES S.RLL. Cumple Cumple 168.125.000 8.406.250 10.000.000
DROGUERIA [TALQUIMICA S.A. Cumple Cumple 58,110,000 2.805.500 3.300.000

DISPROMEH S.R.L. Cumple Cumple 403.638.750 20.181.838 25.005.000
SUMINISTROS MEDILOS 5.R.L. No Cumple Cumple 322.540.000 16.127.000 17.000.000

De ia verificacion, se ha constatado que la firma Suministros Médicos S.R.L. con Ruc N°
80013889-9 no ha dado cumplimiento a los requisitos exigidos en la documentacién de caracter
basica sustancial establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones (Formulario de Oferta), por lo
que El Comité recomienda RECHAZAR la oferta de la empresa citada mas arriba, por no cumplir con
las documentaciones de carécter sustancial.

c. En el case que suscriba la oferta otra persona an su representacién,

a. Fotocopia simple de la | b. Constancia de inscripcién | deberd acompafiar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una

PERSONAS FISICAS. Cédula de Identidad del | en el Registro Unleco de | fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escriture Pdbiica

firmante de la oferta, (*) Contribuyentes ~ RUC {*) para presentar [2 oferta y representario en los actos de |z licitacidn. No

es necesario gue el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)
JOSE MANLIEL LOPEZ GONZALEZ CUMPLE CUMPLE NOQ APLICA

1. Fetocopia simple de  los d. Fotocopia simple de los documentos que acrediten

documentos que acrediten = 3. Fotosopis simple las facultades del firmante de la oferta pars

existencia legal de la persona Juridica . > comprometer al oferente. Estos documentos pueden

N P 2. Constancia de | de fos documentos e . N

tales como la Escritura Plblica de inseripeién en ol Registro | de identidad de los consistir 2n: un poder suficiente otorgade por Eseritura

PERSONAS JURIDICAS, Constitucién y protocolizacién de les | . . Piblica (no es necesario que esté [nseripte en el

Estatutos Sociales. Los estatutes bnisa dg Contribuyentes. | representantes o Registre de Poderes); ¢ los documentss setietarios
o ) ™ apoderados de la o N

deberdn estar inseriptos en la Seesidn 3 . que justifiquen la representacion del firmante, tles

Personas Juridicas de Ja Direceidn de sociedad. {*] comg las actas de asamblea v de directorio en el caso
Registros Plblicos. (*} de las sociedades andnimas. (%)
ALBATROS 5.A.C.L CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE
EUROQUIMICA 5.A, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LCW SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROMOFARMA 5.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MEDHECO 5.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SIEGEN 5.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BIGERIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NE PHARMA SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GAESA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPFLE
ENDOTERAPIA S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO EBP SOCIEDAD ANQNIBMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SURGICAL MEDICAL SUPPLIES S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DROGUERIA ITALQUIMICA 5.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DISPROMEH S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUMINISTROS MEDICOS S.R.L. CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De la verificacién, se ha constatado que las firmas citadas, han dado cumplimiento a los requisitos
exigidos en la documentacidn de caracter bésica sustancial establecidos en el Pliego de Bases y
Condiciones, por lo que El Comité recomienda ACEPTAR la oferta de las empresas Albatros
S.A.C.1. con Ruc N.° 80002766-3, Euroquimica S.A. con Ruc N.° 80061211-6, LCM
Sociedad Anonima con Ruc N.? 80011068-4, José Manuel Loépez Gonzdilez con Ruc N.°
2526705-1, Promofarma S.A. con Ruc N.° 80016352-4, Medheco S.R.L. con Ruc N.°
80102486-2, Siegen S.A. con Ruc N.° 80037885-7, Bioerix S.A. con Ruc N.° 80051821-
7, NL Pharma Sociedad Andénima con Ruc N.° 80062246-4, Gaesa S.A. con Ruc N.°
80026596-3, Endoterapia S.R.L. con Ruc N.° 80028576-0, Grupo 1BP Sociedad Andnima
con Ruc N.° 80091967-0, Surgical Medical Supplies S.R.L. con Ruc N.° 80013928-3,
Drogueria Italquimica S.A. con Ruc N° 80017185-3 y Dispromeh S.R.L. con Ruc N°
80017185-3, por cumplir con, las documentaciones de caracter sustancial.
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NACIONAL N° 30/2024 “ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS VARIOS PARA EL
HOSPITAL CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERO” ID N° 445051.

4. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS

Seguidamente, el Comité Evaluador expone la planilla de precios por item de la empresa calificada
hasta esta etapa de evaluacion, ademas, se aplicaran las disposiciones establecidas en el Articulo
55 del Decreto Reglamentario N© 9823/23 de la Ley N° 7021/2022 y demas criterios dispuestos en
€l Pliego de Bases y Condiciones del llamado.

. LCM SOCIERAD JOSE MANUEL LOPEZ MEBRHECQ
ftem Descripcién ALBATROS S.AL. BUROQUIMICA §.A, ANONIVIA GONZALEZ PROMOFARMA S.A. SRL
Az, Peracatico + Peroxide de Hidrogeno +
i ; . - - - - - -
At Acatico solucisn
2 Acetona comereial solucion - - - - - -
3 Adhesiva Tisufar - - - - « -
4 Agrocamara para Respirador « - ~ - 80.000 -
] Asrgcamara - - - - 18650 -
3 Asrocamara - - - . 17.020 -
7 Agua Oxigenada Solucion - - - - - N
8 Aguja lumbar - - - - - -
g Aguja para fistula arteriovenosa - - - - - -
10 Aguja para fistula arteriovenosa - - - - - -
11 Aguja para Invector de insulina - 1.650 - - - -
12 Aguja para neurofocalizador - - - - - -
13 Aguja para neurolocalizador - - - - -
14 Aguja Rzquidea - - - - - -
15 Aguja Raquidea - - - . . ~
i6 Agujas hipodermicas descartable - 330 - 380 - -
17 Agujas hipodermicas descartable - 330 - 295 - -
18 Alcohol Etilico - - - 17.800 - -
i9 Aleohol Rectificado - - - 19,400 - -
20 Anoscopio - - - . - -
21 Aposito hidrocoloide - - - - - -
22 Aposito trapsparente - 6.600 - - . -
23 Asas para polipectomia - - - - - _
24 Asas para polipeetomia - - - - - -
25 Asas para polipectomia - - - - - .
26 Azul de Metileno - - - - -
27 Balon de Extraccion para Cakeulos Biliares - - - - - -
28 Balon para Ditatacion Biliar - - - - B .
29 Balon parz Dilatacicn Biliar - - - - - -
30 Balon para Difatacien Biliar - . - - - -
31 Balon parza Dilatacion Biliar - " - - - -
32 Bicarbonato - 85.840 - - -
33 Bolsa de papel con indicador quimico - 3.630 - 3.800 - -
34 Bolsa de papel con indicador guimico - 1.980 2,000 2.700 - -
35 Bolsa prasutizadora - . - - z N
36 Bolsa para Ostomia - 33.500 - - - -
37 Canastilla de dormia - - - - . -
33 Canastilla de dormia - - B - - -
39 Cé;?u‘la r:Ie Aspiracion de Campo . 16500 . ] j j
Quirdrgico
40 Canulz nasal - - - - - -
41 Cateter doble dirigible descartable - - - - - -
42 Cateter doble dirigible descartable - - - - - N
43 Cateter doble dirigible descartable - - - - - -
44 Cateter epicutaneo - - - - - -
45 Cateter epicutaneo - - - - - -
46 Cateter intravenose periferico - 7700 - - - -
47 Cateter Intravenose periferico - 7.700 - - - -
48 Cateter intravenoseo periferico - 7.700 - - - -
48 Cateter umbilical arterial - - - - A N
S0 Cateter umbilical arterial - - - - - N
51 Cateter umbilical venoso - - - - - -
52 | Cateter urbilical venoso - - - - . B
53 | Cateter Venoso Central - - - - - B
54 Cateter Venose Central - - - - - -
55 Cateter Venoso Central - - - - - -
56 Cepilio p.ara lavado de mano con B _ _ 2300 ; R
lodopavidona
57 Banda adhesiva - -~ - 13.200 - -
58 Cinta adhesha quiriirgica - 33.000 - - - -
5¢ Circulte para respirador adulto - £8.000 - - - -
&0 Clreuite para respirador adulto - 55.000 33.000 - - -
=5 Clamp umbilical - 1.100 ~ 3.240 - -
62 Clips para videolzparoseopia - - - - - _
63 Colorante Wrigh - - - - N
64 Electrodo neonatal - - 1.100 - - -
[ Equipo Extensor - 33.000 - - 4 hd
&6 Equipo Extensor - 33.000 - - - -
67 Equipo para drenzje pleural - - - - - -
68 Equipo para transfusion de sangre - 13.200 - 11.500 - -
69 Equipo para transfusion de sangre - 13.200 - 11500 - -

Rl
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70 Esfigmomancmetro o tensiometro - - 292,000 - - .
7L Esfinterotomo endoscopico - - - - - -
72 Espaculo descartable grande - - - - R -
73 Especulo descartable medianc - - - - - -
74 Esponja de Gelatina Absorbente - - - - - -
75 Fibra Laser 5.100.000 - - - - -
76 Fibrs Laser 5.100.000 - - - - -
77 Fibra Laser 5.100.000 - - - - n
78 Filtre Antibacteriano - - 78.300 41.500 - -
79 Filtro capilar para hemodialisis - - - - . -
80 Filtro capilar para hemodlalisis - $6.800 - - - -
81 Farmol (formzidehide) Solucion . - - . - -
32 Frasco recolector - 1,200 . - - -
g5 Gasa hidrofila - - - 4250 - .
24 Gasa no tejida - - - 1.450.000 - -
B84 Gel para Ecograffa ~ - 26.000 - - -
86 Glutaraldehide - - - - - -
87 Guante Quirurgico - 2.970 - - - -
Hidroxide de calcie + Hidroxide de sodio
88 - - - - - .
(cal sodadz)
29 Hilo para sutura algodon - - - 19,600 - -
50 HEo para sutura poliamida - - - - - -
91 Hilo para suture poliamida - - - - - N
92 Hilo para suturs poliamida - - - - - N
93 Hilo para suturz poliglactina - - - - - "
94 Hilo para sutura poliglactina - - - - - -
95 Hilo para Sutura Palipropiteno - - B - - -
a6 Hoja de bisturi de acere inoxidable - - - 1.450 - -
o7 Integrador para control de process de _ B 2300 B _ .
autoclave por vaper
o8 lodopaovidona Sclucion - - - - - -
09 Jeringa desechable con aguia - £60 - - - -
100 | Jeringa desechable con aguja - 280 - - - -
101 Jeringa desechable con aguja - 1.540 - - - -
102 | Jeringa desechabie con aguja - 440 ~ - « -
103 Lzncetz pars dispositivo de puncion - 330 - - - -
104 Lubricante para Equipo Medice - - - - - -
105 | Malla de polipropileno para Hernia - - - - - -
106 | Mandril / Gisia para Tubo endotragueat - - - - - -
107 Mascara facial para anestesia - - - " - -
108 Mascara facial para anestesia - - - - - -
108 | Mascara Laringes - - - - - -
110 Mascarz Laringea - - - - - -
111 Mascara Laringea - - - - - -
112 Mascara Laringea - - - - - -
1313 | Mascara para oxigeno grsnde - 36.300 - 27.500 - -
134 Packs quirurgicos - - - . - -
1315 | Panal para adultos - 2,970 - 2.380 - -
116 Papel para Ecografo - 1,10.000 95.600 - - -
117 | Papel para electrocardiografla - - 32.300 38.000 - -
118 | Papel para electrocardiografia - - 40.000 - - -
119 Papel para esterilizacion - . - - - -
130 | Papel para esterilizacion - - - - - -
121 Papel para esterilizacion - - 860.000 945.000 - -
122 Papel para estetilizacicn " - 1.170.000 848,000 - -
123 Papel para esterilizacion - - 2.305.000 958.000 - -
124 Papel para esterilizaclon - - 2.690.000 998.000 - -
125 | Pice de electrobisturi - - 50.000 48.000 - -
126 Pinza pars Biopsia - - - - - -
127 | Placa para electrobisturi con cable - - 25.000 - - -
128 | Placa Radiografica Medica - - - - - 16,500
129 Fiaca Radiografica Medica - - - - - 8.800
130 | Placa Radiografica Medica - - - - - 15.000
131 | Placa Radiografica Medica - - - - - 12.100
132 | Placa Radiografica Medica - - - - - 17.600
133 | Precinta de seguridad - - - - - -
134 Frecinta de seguridad - - - - - -
135 Set de Catater para Hemodialisi: - Z20.000 - - - -
136 Aceite parz instrumentales endoscopicas - - - - - -
137 Set para Ligadura de! lazo - - - - R -
138 Sets de Cistostomia - - - " - -
135 | Sisterna Colector de orina - 13.200 - - . -
Solucion concentrada acida pars
140 . - - - - - -
hemodialisis
141 | Sonda de Aspiracién Sistema Cerrado - 165.000 - - - -
142 | Senda nasogastrica pediatrico - - - 3.350 - -
143 Sonda nasogastrica padiatrico - - - 4.350 - -
144 | Sonda nasogastriza pedistrico - - -~ 2950 - -
145 | sonda Vesical - - - - B -
146 | Sonda Vesical - “ - . - -
147 Testigos de esterflizacion para autoclave - - - - - -
148 | Testigos de esterilizacién para autoclave - - - - - -
148 Testigos de esterilizacién para autoclave - 7 - - - - -
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150 | Tira reactiva para glucosa en sangre - - - - s
151 | Tubo de Irrigacion - - - - -
152 | Tubo de irrigacion - - - - -
153 | Tubo en T con conexion corrugado - - - . .
154 | Tubo endotragueal - - - 16.800 -
155 | Tubo endotragueal - - - - -
Tubuladura arterio venosa para
156 r - - - - -
hemédialisis
157 | Tubuladura de goma - - - - -
158 | Venda elastica - - - 9,350 B
158 | Venda semi elastica - - - 13,260 -
150 | Venda serni eléstice - - - 10.800 -
161 Frasco de aspiracion - - - N _
162 ! Flujometro de oxigeno - - 300,000 - -
163 Canexion para mangueras medicinales - - - - -
164 | Valvula para carga de gas - - - - N
fem Descripcign ] SIEGEN$.A, BIOERIX M PHﬁ'L";‘;ﬁfED 0 GAESAS.A. ENDSEEAP'A GRUP%%PN?;TDAD
1 Ac, Peracetico + Peroxido de Hidrogeno + . . ; ) j j
Ac. Acetico solucion
2 Atetona comergial solucion - - - B - -
3 Adhesive Tisular - 982.143 - - - -
4 Aarocamarz para Respirador - - - - - -
5 Aerocarnarz - - - 37.800 45.719 -
8 Aerocamara 20.200 - - 37.800 39.1060 -
7 Agua Oxigenada Solucion - - - . - _
B8 Aguja lumbar - - - - - -
El Agujs para fistula arteriovanosa - - - - - 2.750
10 | Aguja para fistula arteriovenosa - - - - - 8,700
11 Agilja para Inyector de insulina - - - - N .
12 Aguja para neurolocalizador - - - . - -
13 Aguja para neuralocalizador - - - - - -
14 Aguja Raguidea - - - . - -
15 Aguja Raguidea - 31.428 . - - N
16 Agujas hipodermicas descartable - - - - £76 .
17 Aguias hipodermicas descartable - - - - 348 -
18 Alcohol Etilico - - - - - N
18 Alcohol Rectificado - - - - . N
20 Anoscopio - - - - - -
21 | Aposite hidrocoleid - - - - - 72.000
22 | Apositc transpatente - - - - - 6.600
23 Asas para polipectomia - - - - - -
24 Asas para pelipectomia - - - - - -
P Asas parz pulipectomia - - - - - -
26 Azul de Metileno “ - - - - N
27 Baion de Extraccion para Calculos Billares - - - - - N
28 Balon para Dilatacion Billar - - - - . -
29 Balon para Dilatacion Biflar - - - - - N
30 Balon para Dilatacian Biliar - - - - - -
31 Balon para Dilatacion Bifiar - - - - - -
32 Bicarbonate - 48.888 - - - -
33 Boisz de papel con indicador guimnico - - . - - "
34 Belsa de papel con indicador guimico - - - . - N
35 Bolsa presurizadora - - - - - -
36 Bolsa para Ostomia - 53.665% “ - - 43.500
37 Canastilla de dormia - - - - - -
38 Canastilla de dormia - - - - - “
39 Canula de Aspiracidn de Campo Quirlrgice - - - 15.300 23.387 14.000
40 Canula nasal - - - - - -
41 Cateter dobie dirigible descartable - - - - - -
42 Cateter doble dirigible descartable - - - - - -
43 Cateter doble dirigible descartable - - - - - -
44 Cateter epicutanec - - - - - -
45 Cateter epicutanec - - - - - -
46 LCateter intravenoso periferico - 14.785 - - 18,780 -
47 Cateter intravenosc periferico - 10.215 - - 9.249 -
48 Cateter intravenoso periferico - 11.472 - - - -
48 Cateter umbilical arterial - 137.181 - - - -
50 Cateter umbilical arterial - 130.845 - - - :
51 Cateter umbilicaj venoso - - - - - B
52 Cateter umbilical venoso - - - B - -
53 Cateter Venoso Centraf - - - - . .
54 Cateter Venoso Central - 628.572 - - - -
85 Cateter Venose Lentral - - - - - B
gg | Copillo pare favado de mano con _ . . R - .
lodopovidena
S7 Banda adhesiva - - ~ - 14.280 -
58 Cinta adhesiva quirGrgica - - - 23.000 58.648 -
59 Circuite para respirador aduito - - - ~ _ _
[59] Circuito para respirador aduito - - - - " "
E1 Clamp umbitical - - - 800 1.180 950
62 Clips para videolaparcscopia " - - - . -
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63 Colerante Wrigh - - - - - B
64 Electrodo neonatal - - - 2.500 - -
65 Egquipo Extensor - - - - - 29.700
65 Equipo Extensor - 35.138 - - - 29,500
67 Equipo para drenaje pleurai - - - - - -
68 £quipo para transfusion de sangre - - - - 13.889 10.550
69 Equipo para transfusion de sangre - - - - 13.8892 10.950
70 Esfigmomangmetro o tensiometro - - - 115.000 - -
71 Esfinterotomo endoscoplies - - - - ~ -
72 Especulo descartable grande - - - 4.800 11.445 -
73 Espeetio descartable mediano - - - 4.800 16.916 -
74 | Esponja de Gelatina Absorbente - - - - ~ 76.640
75 Fibra Laser - - " - - -
76 Fibra Laser - - - N ~ -
77 Fibra Laser - - - - - .
78 Filtro Antibacteriano ~ - - - - -
79 Filtro capilar para hemeodistisis - - - - - 110.000
80 Filtro capiler para hemodialisis - - - - - 120.000
81 Formol {formaldehido} Solucion - - - - - -
82 Frasco racolector - - - - - -
83 Gasa hidréfila - - - 86,800 105417 -
84 Gasa no tejida - - - - 1.749.083 -
85 Gel para Ecografia - - - - - -
26 Glutaraldehide - - ~ - - -
87 Guante Quirurgico " - - 3.000 5.207 4.000
Hidroxida e calcio + Hidroxido de sodic
88 - - . - - -
{cal sodada)
89 Hilo para sutura algodon - - - - - 22.000
a0 Hilo para sutura pollamida - 13.244 - - - 13900
91 Hifo para sutura poliamida - 14.143 - - - 12.900
92 Hilo para sutura peliamida - - " - - 9,950
93 Hilo para sutura poliglacting - 37.715 - - - 24.500
94 Hilo para suturz poliglacting - 37.715 - - - 20.000
g5 Hilo para Suturs Polipropileno - 55.000 - - - 46,000
g6 Hoja de bisturi de acero inoxidable - - - - 400 -
a7 Integrador para control de proceso de . . _ . _ ~
autoclave por vapar
58 lodopsvidona Selucion - - - - - -
99 Jeringa d habie con aguja - - - 500 1.045 -
100 | Jeringa desechable con aguja - - - 1.020 1.575 -
103 | Jeringa desechable con aguja - - - 1120 3.633 -
102 | Jeringa desechable con aguja - - - 50 956 -
103 | Lanceta parz dispositive de puncien - - - - 287 -
104 | Lubricante para Equipe Medico - 1417428 - - - -
105 | Malla de polipropileno para Hernia - 707.143 - - - 535.000
105 | Mandril / Guia para Tubo endotragueal - - - - - -
107 | Mascara facial para anestesia - - - - - -
108 Mascara facial parz - - - - - 29.000
109 Mascara Laringea - - - - - -
110 | Mascara Laringea - - - - - -
111 IMascara Laringea - - - - - -
112 | Mascara Laringea - - - - - -
112 Mascare para oxigeno grande - - - - - 30.900
114 Packs quirurgicos 210.000 - - " 240.500 -
115 Panal para adultos - - - - 5.788 -
116 Papel para Ecografo - - - - - -
117 | Papel para electrocardiografia - - - 35.000 - -
118 Papel para efectrocardiografia - - - 54.000 - -
119 | Papel para esterilizacion - - - - - -
120 Papel para esterilizacion - - - - - -
121 1 Papel para esterfiizacion - - 425,165 - - -
122 Papel para esteriiizacion - - 436.747 - - -
123 Papel para esteriiizacion - - 450,880 - - -
124 Papel para esterfiizacion - - 484.931 - - -
125 | Pico de electrobisturi - - - 31.000 - 50.000
126 | Pinza para Biopsia - - - - - -
127 | Placa para electrobisturi con cable - - - - - 45.000
128 | Placa Radiografica Medica - - - - - -
129 Placa Radiografica Medica - - - -+ - -
130 | Piaca Radiografica Medica - - - - - -
131 | Piaca Radiografica Medica - - - - - -
132 | Piaca Radiografica Medica - -~ - - - -
133 Precinta de seguridad - - - - - -
134 Precinta de seguridag - - - - - -
135 Set de Cateter para rlemodialisis - 362.860 - - - -
136 Aceite para instrumentales endoscopicos - - - - - -
137 | Set para Ligadura del lazo - . - - - -
138 | Sets de Cistostomia - - - - - -
13¢ | Sistema Colector de orina 31.000 - - 8.800 27.736 -
140 Soluciarz ?ctncentmda acida para B 52.676 B . B _
hemedialisis
141 Sonda de Aspiracidn Sistema Cerrede - - - - - =
142 | Sond= nasogastrica pediatrico - - - - - -
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143 Sanda nagogastrica pediatrico - - - - _ -
144 | Sonda nasogsstrica pediatrico - - - - - _
145 Sondz Vesical - - - . . 43.500
146 | Sonda Vesical - - - - - 6.650
147 i Testigos de esterilizaclén para autoclave - - - - - -
148 | Testigos de esterilizacion para autoclave - - - N . _
149 Testigos de esterilizacion para autoclave - - - - - N
150 | Tira reactiva para glucess en sangre - - - - - _
151 Tubo de irrigacion - - - - - .
152 | Tubo de Irrigacion - - - - - _
153 | Tubo on T con conexion corrugade - - - - B _
154 | ‘fubo endotragueal - " - 13,000 - -
155 | Tubo endotragueat - - - 13.000 - .
156 TubuEadura. arterio venosa para . . o . R 35.500
hemédialisis

157 | Tubuladura de goma - - - N - N
158 | Venda elastica 5.200 - - 6.200 - -
158 | Venda semiefdstica 11.500 - - 10,000 - 35.000
160 | Venda semy eldstica 7.800 - - 8.900 - 11.500
161 | Fraseo de aspiracion - B - - . .
162 Fiujometro de oxigenc - - - - - _
183 Conexion para mangueras medicinales - - " - - -
184 | Valvula para cargs de gas - - - - - -
ftem Descripcitn SURGICAL MEDICAL SUPPLIES DROGUERIA ITALQUIMICA DISPROMEH S.R.L. SUMINISTROS MEDICOS
i . S.R.L. S.A SR.L

1 Ac. Peracetico + Peroxido de Hidrogeno + Ac. Acetica _ - _ -

solucion

2 Acetona comereial solucion - 90.000 * -
3 Adhesive Tisular - - - -

4 Aegrocamara para Respirador - N - -

5 Aerseamara - - - -

& Aerocamara - - - -
7 Agua Oxj la Solucion - - B .

B3 Aguja lumbar - - - -

9 Aguja para fistulz arteriovenssa - - - -
10 Aguja para fistula arteriovencsa - - - -
11 Aguja parz Invector de insulina - - - -
12 Aguia pars neuroloczlizader - - - R
13 Aguja para neurolocalizador - - - -
14 Aguja Raguides - - - -
15 Aguja Raquidea - - - -
15 Agujas hipodermicas descariable - . - N
17 Agujas hipodermicas descartabie - - - _
18 Alechsl Etilico - - - B
19 Aleohel Rectificado - 18.500 - -
20 Anoscopic - - - -
2% Aposito hidrocoioide - - - -
22 Apasite transparente - - . -
23 Aszs para pofipectomia - N - _
24 Asas para pof] amia - - - -
25 Asas para poiipectomia - “ - -
26 Azul de Metileno - - N N
27 Bzlon de Extraccion pars Caiculos Biliares - - - -
28 Balon para Diatacion Biliar - - - -
29 Balon para Dilatacion Biliar - - - -
30 Baion para Dilatacion Biliar - - - "
3 Balon para Dilatacion Billar - - - -
32 Bicarbonato - - - R
33 Bolsa de papel con indicador quimico - - " -
34 Bolsa de papel con Indicador quimico - - - -
35 Bolsa presurizadora B - - .
36 Bolsz para Ostomia - - - -
37 Canastilla de dormia - - - -
33 Canastilla de dormia - - - -
39 Canula de Aspiracién de Campo Quirdrgico - - - 10.500
40 Canufa nesal - - - -
41 Cateter doble dirigible descartable - - - -
42 Cateter dobie dirigible descartable - - - -
43 Cateter dable diriglble descartable - - - .
44 Cateter epicutanse - - - -
45 Cateter epicutanes - - - -
46 Cateter intravenoso perifetico - - - bl
47 Cateter intravenoso periferico - - - -
48 Lateter intravenoso periferico - - " -
49 Cateter urnbilica} arterial - - . -
50 Cateter umbilica] arterial - - - -
51 Cateter umnbilicai venose - - - .
52 Cateter umblileal venoso - - - -
53 Cateter Venoso Central - - - -
54 Cateter Venoso Central - - - -
55 Cateter Vanose Central . - - - -
56 Cepillo para lavado de mano con lodopovidona - = - - 6.000
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57 Banda adhesiva - - - 110
58 Cinta adhesiva quirlirgica - - - 9.500
59 Circuito para respirader adulto by hd o s
50 Circuito pars respiredor adulta - - - -
61 Clamp umbilical - - - N
62 Clips para videslaparoscopla - - - -
63 Colorante Wrigh - - - -
Electredo neonatal - - - .
[ Equipo Extensar N - - -
£quipo Extensor - - - -
&7 Equipo para drenaje pleural - - - -
€2 Equipo para transfusion de sangre - - B -
€s Equipo para trensfusion de sangre ~ - - -
70 Esfigmomanometro o tensiometro 407,000 - - 145.000
71 Esfinterotomo endoscopico - - - -
72 Especulo descartable grande 4.400 - - -
73 Especulo descartable mediano 4,400 - - -

74 Esponja de Gelating Abscrbente - - - -

75 Fibra Laser - - _ N

76 Fibra Laser - - - N

77 Fibra Laser - - - -

78 Filtra Antibacteriane - - - 9.000
79 Filvro capilar pare hernodialisis - - - -
80 Filtro capilar para hemodiafisis - - - -
81 Formel {formaldehide} Solugion - 28.500 - -
22 Frasco recolector - - - -
53 Gasa hidréfila - - - 52.000
84 Gasa no tejida - - - -
85 Gel parz Ecografia 27.500 - - -
86 Giutaraldehido - - - -
87 Guante Quirurgico - - - -
83 Hidroxido de calclo + Hidroxido de sodic {cal sodada) - - - -
89 Hile para sutura algodon - - 26.958 6.500
90 Hile para sutura poliamida - - 12.000 -
91 Hile para sutura poliamida - - 12.800 -
92 Hilo para sutura poliamida - - 10.995 -
93 Hile para sutura poliglactina - - - -
94 Hilo para sutura pol_ig!actina - - - 23.500
935 Hile para Sutura Polipropilens - - -~ -
96 Hojz de bisturi de acero inoxidable - - - -
a7 Integrader para control de proceso de autaclave por _ . _ .
vapor
98 lodopovidona Solucion - - - -
29 Jetinga desachakle con aguja - - - hd
120 Jaringa desechable con aguja - - - 1.210
101 Jeringa desechable con aguja - - - -
102 Jeringa desechable con aguja - N _ N
103 Lanceta para dispositivo de puncien - - - -
104 Lubricznte para Equipo Medico - - - -
105 Malla de pollproplleno para Hernia - - - -

106 Mandril / Guia para Tubo endotrsqueal - - - -

107 Mascara facial para anestesia - - - -

108 Mascara facial para i - - -

108 Mascara Laringea - " - -

110 Mascara Laringes - - - -

111 Mascara Laringea - - - -

112 Mascara Laringea - - - -

113 Mascara para oxigeno grande - - - 7.500
114 Packs quirurgicos - - - -
115 Panal para adultos - - 4,995 -
116 Papel para Ecografo 100,000 - - -
117 Pape! para electrocardiografia 22.000 - - 18.500
118 Papel para elecirocardiografia 75.000 - - -
119 Papel para esterilizacion - - - -
128 Papel para esterilizacion - - - -
121 Papel para esterilizacion - - - -
122 Papel para esterilizacion - - - -

123 Papel para esterilizacion - - - -

124 Papel para esterilizacion - - -

125 Pico de electrobisturi 21.000 - 48.750 26.500
126 Pinza para Blopsia - - - -
127 Placa para electrobisturi con cable 25.000 - - -
128 Placa Radiografica Medica - - - B

128 Placs Radicgrafica Medica - - -

130 Placa Radiografica Madica - - - B

131 Placa Radiografica Medica - - - 5

132 Placa Radiografica Medica - - -

133 Precinta de seguridad - - -

134 Precinta de seguridad - - -

135 Set de Cateter pare Hemodialisis - . - "

136 Acelte para Instrumentales endoscopicos - - - -

137 Set para Ligadura dei lazo - - N

138 Sets de Cistostomiz - - - -
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i3e Sistema Colector de ¢rina ~ - - 11.500
140 Solucion concentrada acida para hemodialisis -

141 Sonda de Aspiracidn Sistemz Cerrado

142 Sonda nasogastrica pediatrico - - - 2.500

143 Sonda nasogastrica pediatrico - - - 2,500
244 Sonda nasogastrica pediatrico - - - 2.500

145 Sonda Vesical

146 Sonda Vesical

7 Testigas de esterilizacién para autoclave

148 Testigos de esterilizacién para autoclave

149 “Testigos de esterilizacidn para autoclave

150 Tira reactiva para glucosa en sangre

151 Tube de Irrigacion

152 Tubg de irrigacion

153 Tube en T con conexion corrugads

154 Tubo endotragueal

155 Tubo endotragueal

156 Tubuladurz arterio venosa parz hemdédialisis

157 Tubuladura de goma

6.000

158 Venda elastica - - -

158 Venda semi eldstica - - 16.500 5.800
160 Venda semi eldstics - 12,200 3.800
151 Frasce de aspiracion 900.000 - -

162 Flujometro de oxigeno 350,000
163 Conexion para mangueras medicinsles -

164 Valvula para carga de gas

De la verificacion del Cuadro Comparativo de Precios ofertados se puede observar que las firmas
Albatros S.A.C.I. con Ruc N.° 80002766-3, Euroquimica S.A. con Ruc N.° 80061211-6,
LCM Sociedad Andnima con Ruc N.° 80011068-4, José Manuel Lopez Gonzalez con Ruc
N.°© 2526705-1, Promofarma S.A. con Ruc N.° 80016352-4, Medheco S.R.L. con Ruc N.°
80102486-2, Siegen S.A. con Ruc N.° 80037885-7, Bioerix S.A. con Ruc N.° 80051821~
7, NL Pharma Sociedad Anénima con Ruc N.° 80062246-4, Gaesa S.A. con Ruc N.°
80026596-3, Endoterapia S.R.L. con Ruc N.°© 80028576-0, Grupo IBP Sociedad Anénima
con Ruc N.° 80091967-0, Surgical Medical Supplies S.R.L. con Ruc N.° 80013928-3,
Drogueria Italquimica S.A. con Ruc N° 80017185-3 y Dispromeh S.R.L. con Ruc N°
80017185-3, no arrojan diferencias aritméticas, por lo que se considera que CUMPLEN en esta
etapa de evaluacién y en consecuencia se recomienda ACEPTAR las ofertas presentadas.

5. ANALISIS DE LA CAPACIDAD LEGAL

El Comité de Evaluacion verifica en la base de datos del Ministerio de Economia y Fianzas a través
del Sistema Integrado de Administracion de Recursos Humanos (SINARH) del VICE MINISTERIO DE
CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL vy el registro de Sanciones de Proveedores del
SICP
https://www.contrataciones.gov.py/sicp/asesoria/inhabilitacion_proveedor/busquedalnhabilitadosPr
oveedor, si los oferentes se encuentran o no comprendidos en las prohibiciones y limitaciones de
los incisos a), d), g), h), 1), y j) respectivamente, del articulo 21 de la Ley N© 7021/2022 De
Suministros Publicos, dando los siguientes resultados:

ALBATROS S.A.CJ.
NOMBERES Y APELLIDOS anN CARGO
Rolf Walter Thiede Friesen 372,213 Presidente - Accionista
Paul Matthias Thiede Dichtl 2.471.745 Vicepresidente - Accionista
Hedwig Dichtl de Thiede 662.335 Directora - Accionista
Elida Katrin Thiede Dicht! 3.187.883 Directera - Accionista
EURCQUIMICA S.A.
NROMBRES Y APELLIDOS €I Nt CARGQ
Marcelo Rienzi Zuccalilia 3.314.534 Acclonista- Pr ’:f;i::::;t:i'fng'a”° Final -
Paola Rienzi Zuceolille 1.774.375 Accionista - Director Titular
Rodolfo Andres Bittar Gomez 544.174 Director Suplente
Angel Fernando Colman Riguelme 3.812.121 Sindico Titular
Jorge Andrea Vourliotis 227.840 Sindico Suplente
Faola Roa Gonzalez 3.528.157 Apoderado Legal
LCM SOCIEDAD ANCNIMA
NOMBRES Y APELLIDOS N CARGO
Carlos Robertas Clari Camps 860.623 Presidente
Ignacio Antenio Ortellado Rolon 744.500 Socio
Rocio Acufia Martinez 4.010.760 Vicepresidenta
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INFORME N° 71/2024 DE EVALUACI{)N DE OFERTAS DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL N° 30/2024 “ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS VARIOS PARA EL
HOSPITAL CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERO” ID N° 445051.

JOSE MANUEL LOPEZ GONZAEEZ

NOMBRES Y APELLIDOS [ N I CARGO

Jose Manuet Lopez Gonzalez [ 2.526.705 ] Propistario
PROMOFARMA S.A.

NOMBRES Y APELLIDOS CLN* CARGO
Julizn Fernando Guzman Cubilfa 3.497.387 Accionista / Presidente
jorge Alberts Cassara 7.613.588 Vi idente
Jose Antonio Guzrman Cubilla 3497.388 Director Thtular
Atilis Luis Salemén Fioric 3.724.624 Director Titular
Stella Mentserrat Fleitas Ortiz 2.318.638 Representants Legal
ivonne Maribel Lutena |berbuden 4,792.258 Representante Legal

MEDHECQ §.R.L.

NOMBRES Y APELLIDOS CIN CARGO
Zulma Martinez 995.487 Apoderada
Raut Hemard 511.531.982 Dirastor
Fernando Martinez 4.467.112 Director

SIEGEN S.A.

NOMBRES Y APELLEDDS N CARGO
Enriczue Baumann Escobar 1.695.435 Presidente del Directorio - Representante Legal
Guillermo Baurnann Escobar 2.875.090 Directares Titulares - Apoderado Legal
Lourdes Escobar de Baumann 510.505 Directores Titulares - Apoderado Legal
Lourdes Baumann Escobar 2.875.075 Directora Suplente « Apoderada Legal

BIOERIX

NOMBRES Y APELLIDOS CIN CARGO
Robert Americo Harrison Campos 4.664.707 Presidente v Representante Legal
Christian Aldo Harrison Paleari 1.045,196 Birector Titular v Beneficiario Final
Diego Felipe Sanabria Fiartipan 2.482.702 Director Titular y Representante Legal
Hermelinda Jara 743.281 Director Suplente
Rebert Alexis Luis Harrison Palear 1.045.197 Beneficiario Final
Edgar Stiven Acuba Aranda 1.842.986 Sirdico Titular
Teresa Beatriz Ortola Guiilen 4.470.244 Sindico Suplente
Quimfa $.A. 800745910 Accionista
T Scientific S.A. B30000084-6 Actlonista

NL PHARMA SOCEDAD ANONIMA

NOMBRES ¥ APELLIDOS N CARGO
Quimfa S.A. 80074521-0 Accionista
Servicios Medicos Migone S.A. 800235883 Accionista
Diego Felipe Sanabria Filartiga 2.482.702 Presidente
Robert Americo Harrison Campos 4,564,707 Viceprasidente
Martin Admer Gertopan 2.431.864 Director Titular
Guide Manuei Burgos Gorostiaga 2.516.086 Director Titular
Robert Alexis Luls Harrison Paleari 1,045,197 Beneficiaric Final
Christizn Aldo Harrison Pzleart 1.045.195 Beneficiaric Final
Celia Mavel Paniagua Duarte 3,702,810 Sindico Titular
Carmen Noguez 1.128.216 Sindieo Suplente
Pablinc Augusto Martinez Delgado 1.687.780 Apoderado

GAESA S.A.

NOMEBRES ¥ APELLIDOS CIN® CARGO
Julio Cesar Bobadiila Sandoval 1.048.452 Representante Legal
Qscar Sebastian Scbadilla Galeano 4.311.207 Director Titular

ENDOTERAPIA S.R.L.

NOMBRES Y APELLIDOS CIN° CARGO
Enrigue Manuel Blasca Fresco 3.430.610 Representante Legal
Juzp Marcelo Samaniego Montie! 2.196.31% Socio Gerente

GRUPQ [BP SOCIEDAD ANONIMA

NOMBRES Y APELLIDOS ane CARGO
Jimmy Kevin Aderno Ramirez 3.186.523 Socic - Presidente
Marcelo Eduardo Sanchez Quintana 3.400.688 Sotie
Luis Ramon Duarte Denis 3.807.980 Vicepresidente

SURGICAL MEDICAL SUPPLIES 5.R.L.

NOMBRES Y APELLIBOS Cin® CARGO
Gabriela Arfadna Gonzalez Pedrozg 4.250.287 Representante Legal
Erika Dahiana Genzalez Pedrozo 5.028.043 Socia

DROGUERIA ITALQUIMICA S.A.

NOMBRES Y APELUIDOS N CARGO
Blas Ascario Vazquez Fleytas 266.037 Prasidente
Rita Sofia da Sitva Urtlauf 654,153 Vicepresidente
Liliana Maria Fretes Olmedo 928.666 Director
Jose Enrique Espincla Zarate 1.135.487 Director
Maria Leticia Casco Espinolz 1.958.685 Direstor
Mirta Aguilera de Vazquez 649,532 Sindica
Maria Nidia Farifia Florentin 815.869 Representante Legal

DISPROMEH S.R.L.

NOMEBRES Y APELLIDOS CIN* CARGQ
Pedro Ruben Amarilla Alvsrenga 1.128.252 Representante Legal
Maria Raguel Maldonade Areco 1.866.732 Socio Gerente

De la verificacion realizada se concluye que las firmas Albatros S.A.C.I. con Ruc N.°
80002766-3, Euroquimica S.A. con Ruc N.° 80061211-6, LCM Sociedad Andnima con
Ruc N.° 80011068-4, José Manuel Lopez Gonzalez con Ruc N.¢ 2526705-1, Promofarma

S.A. con Ruc N.° 80016352-4

dheco S.I__!.L. con Ruc N.° 80102486-2, Siegen S.A. con
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INFORME N° 71/2024 DE EVALUACIéN DE OFERTAS DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL N° 30/2024 “ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS VARIOS PARA EL
HOSPITAL CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERO"” ID N° 445051,

Ruc N.° 80037885-7, Bioerix S.A. con Ruc N.° 80051821-7, NL Pharma Sociedad
Anonima con Ruc N.° 80062246-4, Gaesa S.A. con Ruc N.° 80026596-3, Endoterapia
S.R.L. con Ruc N.° 80028576-0, Grupo IBP Sociedad Anénima con Ruc N.° 80091967-0,
Surgical Medical Supplies S.R.L. con Ruc N.° 80013928-3, Drogueria Italquimica S.A.
con Ruc N° 80017185-3 y Dispromeh S.R.L. con Ruc N° 80017185-3, nc poseen
impedimentos para contratar con el Estado, por lo que CUMPLEN con esta etapa de la evaluacién
y se recomienda ACEPTAR las ofertas de las mismas a fin de proseguir con la siguiente etapa de
la evaluacion ya que no se encuentran comprendidos dentro de las limitaciones del Art. 21 de Ia
Ley N°© 7021/22,

6. ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Conforme a lo dispuesto en la Resolucién DNCP N° 454/2024 de fecha 15 de febrero de 2024, “Por
la cual se regula la determinacion de precios y su publicacion en los procedimientos de
Contratacion en el marco de la Ley 7021/22% se procede a solicitar a las firmas oferentes, una
explicacion detallada de la composicién del precio ofertado para la oferta que se encuentre fuera
del rango del precio referencial preparado por la Convocante y difundido con el llamado de
contratacion, la Planilla extensa se adjunta y forma parte del presente informe de evaluacién.
ANEXO I, en el siguiente orden:

Eyrgguimica S.A. con Ruc M2 80061211-6

Nota CEO N2 357 de Fecha: 20/08/2024 Respuesta

frems |
[ 22, 58, 87, 89, 106, 102, 103, 115, 135, 139 |

Presenta - Mesa Entrada C.E.O. N2 544 - Fecha: 15/10/2024

LCM Sociedad Andnima con Rue N.2 80011068-4

Nota CEC N2 529 de Fecha: 11/10/2024 Respuestz

ftems |
| 5o, 64, 7¢, 78,97, 116, 117, 118, 123, 124, 127 |

Prasenta - Mesa Entrada C.E.C. N2 541 - Fecha: 15/10/2024

JTosé M | Lépez Gonzalez con Ruc N.2 2526705-1

Nota CEQ N¢ 530 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta

| Fems ]
{ 23, 34,57, 61,115,159 ;

Presenta - Mesa Entrada C.E.O. N2 539 - Fecha: 14/16/2024

Promofarma S.A. con Rug N.2 80016352-4

Nota CEQ N2 531 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta
L — frems % Presenta - Mesa Entrada C.E.O. N2 546 - Fecha: 15/10/2024
Medheco S.R.L. con Ruc N.2 $0102486-2
Nota CEQ N2 532 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta
[0 Rems { Presenta - Mesa Entrada C.E,0, N2 542 - Fecha: 15/10/2024
Siegen S.A. con Ruc N.2 80037885-7
Nota CEQO N2 533 de Fecha: 11/10/2024 Raespuesta
Iterns |
- .E.O. N2 - ha: 15/10/2024
i 5,153, 160 l Presenta - Mesa Entrada C.E.O. N2 543 « Fecha: 15/10/;
Bioerix 5.A. con Ruc N.2 80051821-7
Nota CEC N2 534 de Fecha: 11f1y2024 Respuesta
ftams : |

- |2 - 3
|_32, 45,47, 43, 45, 54, 55, 54, 105, 140 | Presenta - Mesa Entrada C.E.O. N2 521 - Fecha: 14/10/2024

NL Pharma Sociedad Andnima con Ruc N.2 80062246-4

Nota CEQ N¢ 535 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta

frems ! Presenta - Mesa Entrada €., N2 518 - Fecha: 14/10/2024

{ 121,127, 123, 124

Gaesa S.A. con Ruc N.2 80026556-3

Nota CEQ N2 536 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta

| ftems. ]
- da C.E.0. N¢ - 1 12/1G/2024
[ 58, 62,70, 72, 75, 87, 99, 100, 103, 125, 139, 154, 155, 160 } Presenta - Mesa Entrada C.E.0. Ne 526 - Fecha: 12/10/
End pia $.R.L. con Ruc N.2 30023576-0
Nota CEQ N2 537 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta
E 7285 fems I Presenta - Mesa Entrads C.E.O. N2 532 - Facha: 14/10/2024
Grupc 18P Sociedad Anénima con Rug N.2 80691967-0
MNota CEO N2 538 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta
1{35 ftems E Presenta - Mesa Entrada C.E.0, N& 537 - Fecha: 14/10/2024
Surgical Medial lies S.R.L. con Ruc N.2 80013928-3
Nota CEQ N 539 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta
| ltems |
- LE.O. N2 - :21/08/2024
[70,72.75.107, 15,127 l Presenta - Mesa Entrada C.E.O. N2 538 - Fecha: 21/08/.
Proguerfa italquimica $.A. con Ruc N2 80017185-3
Nota CEQ N2 540 de Fecha: 11/10/2024 Respuests
feerms

Presanta - Mesa Entrada C.E.O. N2 514 - Fecha: 11/10/2024

12,82

] {( —
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Analizada la planilla de Composicion de Precios Unitarios remitido por los oferentes, se concluye
que las firmas han justificado suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité
recomienda ACEPTAR la oferta de las firmas Albatros S.A.C.I. con Ruc N.° 80002766-3,
Euroquimica S.A. con Ruc N.° 80061211-6, LCM Sociedad Andénima con Ruc N.°
80011068-4, José Manuel Lopez Gonzalez con Ruc N.°© 2526705-1, Promofarma S.A.
con Ruc N.° 80016352-4, Medheco S.R.L. con Ruc N.° 80102486-2, Siegen S.A. con Ruc
N.© 80037885-~7, Bioerix S.A. con Ruc N.? 80051821-7, NL Pharma Sociedad Andénima
con Ruc N.¢ 80062246-4, Gaesa S.A. con Ruc N.° 80026596-3, Endoterapia S.R.L. con
Ruc N.° 80028576-0, Grupo IBP Sociedad Andnima con Ruc N.° 80091967-0, Surgical
Medical Supplies S.R.L. con Ruc N.° 80013928-3, Drogueria Italquimica S.A. con Ruc N¢
80017185-3 y Dispromeh S.R.L. con Ruc N° 80017185-3.

7. VERIFICACION DE DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA

Continuando con la evaluacion de ofertas, se procede a verificar que se haya proveido la
documentacién que avale el cumplimiento de los criterios técnicos, legales y financieros conforme a
los requisitos de calificacion, seglin se expone:

Documentos de Albatros S.A.C. | Euroquimica 5.A. LEM Sociedad José Manuel Lépez | Promofarma S.A. | Medheco S.R.L. Siegen S.A.con Bicerix S.A.
Cardcter Formal con Ruc N.® con Rue N.2 Andnima con Rue Gonzilez con Ruc con Ruc N.2 con RucN.2 RucN.2 con Ruc N.2
80002766-2 80051211-6 N.2 200110684 N.2 2526705-1 B80016352-4 80102486-2 80037885-7 80051821-7

DOCUMENTOS FORMALES

3. Certficado de
Curnplimiento con l2 Presenta Presenta No Presenta Presenta Presenta No Presenta Presenta Presenta
Seguridad Social (**)

4. Certificado de
Producte y Empleo
Nacional, emitide por No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica Neo Aplica Ne Aplica Ne Aplica No Aplica
el MIC, en caso de
cantar. (™)

5. Certificado  de
Cumplimients Presenta Presenta No Presenta Presenta Prasenta Presenta Presenta Presenta
Tributario. (**)

8. Patente comercial
del  municipio  en
donde esté asentado Presenta Presenta No Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
el establecimiento
del oferente, {(**)

7. Declaracién Jurada
de “Declaracién de
Personas”, de
conformidad con el Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta No Presenta Presenta No Presenta
formulario esténdar -
Seccidn  Formularios

)

CAPACIDAD FINANCIERA

1. Balance General y
Estado de Resultados
de los afies 2020, 2021,
2022 para
coptribuyente de
IRACIS/IRE GEMERAL.

2. Presentaciéon  del
Formulario N° 501 afios
2020, 2021y 2022 para Mo Presenta No Aplica No Presents No Presenta No Aplica Ne Aplica Ne Aplica Ne Presanta
los contribuyentes
IRPC/IRE/IRE SIMPLE.-
2. Presentacion del
Formularic N* 515 afios
2020, 2021 y 2022 para No Presenta No Aplica No Presenta Neo Presenta No Aplica No Aplica No Aplica No Presenta
los contribuyentes del
IRP/IRP-RSP.~

4. Para contribuyentes
de IVA Formularios IvA
Generali de fos afios
2020, 2021y 2022,

No Presanta Presentz Ne Presenta Ne Presenta Prasentz Presenta Presenta No Presenta

No Presenta No Apfica No Presenta Neo Presenta No Aplica No Aplica No Aplica No Presenta

EXPERIENCIA,

Constancia de
Inscripcién en &
Registro  Unico  de Presenta Presenta Presenta Presentz Presenta Fresenta Presenta Presenta

Contribuyente emitida

por la 5ET.
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Patente comercial
vigente a la fecha de
apertura o al inicle de
la carga de propuestas
para procesos de SBE,
del municipic en donde
esté  asentado el
establecimiento
principal dei oferente.

Presenta

Presenta

No Presenta

Presenta

Presenta

Presenta

Presenta

Presenta

Copiz de facturaciones
y/o contratos con sus
recepciones finales gue
avalen la experiencia
raguerida.

Presenta

No Presenta

Presenta

No Presenta

Presenta

Presenta

No Presenta

No Presenta

CAPACIDAD TECNICA

a. Resolucidn de Apertura

- Para el Oferente
Fabricante: Copia
Autenticada de la
Resclucién de Apertura
vigente expedida por |z
Direccién Nacional de
Vigilancia Sznitaria
{DiNAVISA), para
fabricar, comercializar
Dispositivos ~ Médicas
yfo Especialidades
Farmacéuticas  segin
Ios ftems ofertados.

Presenta

No Presenta

No Presenta

No Presenta

Prasanta

Presenta

Prasenta

Presenta

- En el caso de que el
oferente no sea el
fabricante del Producto
ofertado [producto
nacicnal), el oferante y
el fabricante deberin
presentar: Copia
Autenticada de la
Resolucion de Apertura
vigente expedida por fa
Direccién Nacional de
Vigllansia Sanitaria
(DINAVISA), para
comercializar
Dispositivos  Médicos
vio Especialidades
Farmacéuticas  segin
los fterns ofertados,

Presanta

Mo Prasenta

No Presentz

No Presenta

Presenta

Prasenta

Presenta

Presenta

~ En el caso de gue ef
oferente es Distribuidor
que representa z otras
Empresas,
{Importadoras o
Distribuidoras de
Productos Nacionaies),
ambas empresas
deberdn presentar:
Copia Autenticada de la
Resolucidn de Apertura
vigente para
comerciaizar 70
importar  Dispositivos
Médizos ylo
Especiaiidades
Farmacéuticas  segln
les items ofertados,
expedida por la
Direccién Nacional de
Vigiancia Sanitaria
{DINAVISA].

Preserta

No Presenta

No Presenta

Ne Presenta

Presents

Presenta

Presenta

Presenta

- En caso de gue se
encuentre vencida, se
deberd acompanar
constancia emitida por
l2 DINAVISA de que el
mismo se encuentra en
trémite de renovacién y
que €5 apta para ha
cometcializacion,

Presenta

No Presenta

No Presenta

No Presenta

Presenta

Presenta

Presenta

Presenta

- El oferente deberd
presentar  copla  del
Certificado de Registro
Sanitario vigente de los
dispositivos ~ médicos
yio Especialidades
farmacéuticas  segin
correspenda, expedide

por la Bireccién

b. Certificado de Registro Sanitario vigente

Presanta

No Presenta

No Presenta

No Presenta

Presenta

Presenta

No Presenta

No Presenta
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Nacional de Vigilancia
Sanitaria {DINAVISA).

- Para oferentes que
son  titulares  del
registro sanitario cuve
fabricacién del
producto es
tercerizada, presentar
contrato de fabricacién
vigente, legalizade y
consularizada o
apostillzdo.

Presenta No Presenta No Presenta No Presenta Presenta Presenta No Presenta No Presents

- En caso de que se
encuentre vencidz, se
deberd acompanar
constancia emitida por
2 DINAVISA de que el Presents No Presenta Ne Presenta No Presenta Presenta Presenta No Presenta No Presenta
misme se encuentra an
trimite de renovacidn y
que es apta para la
comerciaiizacién,

c. Acta de fjacién de
precios emitida por la
Direccién Nacionz! de
Vigiancia Sanitaria,
parz las especialidades
farmacéuticas

Presenta No Presenta Presenta No Presenta Presenta Presenta Presenta No Presenia

d. Presentar Folletas,
Catdlogos descriptives
de los bienes Presenta No Presenta Ne Presenta No Presenta Presenta Fresenta No Presenta No Presenta
propuestos en ldioma
espafiol.

e. Copia del certificads
de Buenas Practicas de
Fabricacién yio
almacenamients, segin
corresponda, del
ofereme, fabricante y/o
distribuidor, emitida
por Iz Direccién
Nacional de Vigilanciz
Sanitarla  (DINAVISA),
vigente durante toda &
duracién del contrato.
tos oferentes que
usufructdan
instalaciones de otra
empresa deberdn Presenta No Presenta Presenta Ne Presenta Presenta No Presents Presenta No Presenta
presentar ademds del
contrate  de  aiquiler
vigente de o los
depésitos de
almacenamiento, copia
def certificade de
Buenas Pricticas de
almacenamiento
vigente de la empresa
de la que el oferente
usufructia las
Instalaciones, el cua!
deberd mantener su
vigencia durznte toda
ia duracién de contreto.

f. Para
representantes, Carta
Poder vigente otorgada
por el fabricante
debidamente legalizado
y consularizada o
apostilfade, para
comercializar el
producto ofertado,
En caso que el oferente Presenta No Presenta No Presenta No Prasenta Presenta Presenta No Presenta No Presenta
no sea el representante
del producte efertado,
se deberd presentar ia
carta de autorizacién
del fabricante vigenta a
faver del representante
@ distribuidor en plaza,
¥ este 3 su vez al
oferente.

g- Para oferentes que
son titulares del
registro  sanitario cuys
fabricacién del
products es
tercerizada, presemtar Wl ll

Presenta Presenta Fresenta Presenta Presenta Presenta Prasenta Presenta
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contrato de fabricacién
vigente, legalizado y
censularizada o
apastillado.
h. Para productos de
Origen  Nacional cuyo
cferente no sea el
fabricante, Carta de
auterizacion  otorgada
por el fabricante al Presenta Presenta Presents Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
oferente vigente para
ofertar y comercializar
el producte de su
fabricacién ante
Eseribane Publico.
i Planilla de Datos
Garantizados del ftem
ofertado, en la que s¢
deberd detaffar todos
los datos ¥
espacificaciones Presenta No Presenta No Presenta No Presenta Presenta Presenta No Presentz No Presenta
técnicas del producto
ofertads, presentacién,
embalaje, etc.,
conforme al models
adjunte.
ML Pf!arma Gaesa S A con Grupe IBP Sociedad Surglc:fl Medical Drc.gl._lena Dispromeh S.R.L,
Documentos de Cardcter Formal S?CIEdad Rug N.2 Endoterapla S.R.L. cors Andnima con Ruc N.2 Supplies S.R.L. frlquirica 5.4, con Rue N2
Anénima con Ruc 80026596-3 Ruc N.2 80028575-0 80091567-0 con Ruc N.2 con Rue Ne 800171853
N.2 30062246-4 80013528-3 80017185-3
DOCUMENTOS FORMALES
i::g:ﬁz:c;:;:?:?hmlento cen Presenta Presenta No Presenta Presenta Presenta No Presenta Presenta
4. Certificade de Producto y Empleo
Nacional, emitido por el MIC, en No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica Ne Aplica
caso de contar. (**)
5'. Cer%ﬁlcado de Cumplimiento Presenta Presenta No Presenta Presenta Presenta Presenta Prasenta
Tributario. (**)
6. Patente comerciai del municipic
en donde esté asentado el Presentz Presenta Na Presenta Presentz Presenta Presenta Presenta
establecimiento del oferente. (**)
7. Ceclaracién  Jurada de
“DECIEE.MM de  Personas’, c!e Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta No Presenta Presenta
conformidad ¢on el formulario
2ndar - Seceién Fermudarios [**)
CAPACIDAD FINANCIERA
1 Balance General vy Estade de
Resuitados de los a"?S 2020, 2021, No Presenta Presenta No Presenta No Presenta Presenta Presenta Presenta
2022 para contrbuyente de
IRACIS/IRE GENERAL.
2. Presentacién def Formulario N°
1051 a:::trzigisénztzzsl ‘;RzpséﬁRE??; No Presenta Mo Aplica Ne Presenta No Presenta No Aplica No Aplica No Aplica
SIMPLE.-
3. Presentacién del Formulario N°
515 aRes 2020, 2021 y 2022 para No Presenta No Aplica Mo Presenta No Presenta No Aplica No Aplica Ne Apiica
los contribuventes del |RP/IRP-RSP.-
4, Para contribuyentes de VA
Formuizrios IVA General: de los Ne Presenta No Aplica No Presenta No Presenta No Aplica Ne Apfica No Aplica
afios 2020, 2021y 2022,
: EXPERIENCIA
Constanciz de Inscripcion en el
Registro Unico de Contribuyente Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presents Presenta
emitida por la SET.
Patente comersial vigente a |z fecha
de apertura ¢ 2l inicio de la carga de
pmpuesta's.p_a ra procesos de SBE, Presenta Presenta No Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
del municipio en donde esté
asentado ef  establecimiento
principal del oferante,
Copia de facturaciones vy/o
gontratos cen  sus recepcfacne.s Presenta No Presenta Presenta Ne Presenta Presenta Presenta No Presents
finales que avalen [a experiencia
requerida.
CAPACIDAD TECNICA

a. Resolucitn de Apertura
- Para el Oferente Fabricante: Copia
Autenticada de la Resolucién de
Agpertura vigente expedida por la
?a“r::::an (DT:J:\OFK), i: EVTE::;:I:, Presenta Ne Presenta Mo Presenta No Presenta Presenta Presenta Presenta
comerciakizar Dispositives Médicos
v/o Especlalidades Farmacéuticas
seglin jos items ofertados.
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- En el caso de que el oferente no
sea el fabricante del Producto
ofertade {producto nacional}, el
eferents y el fabricante deberdn
presentar: Copia Autenticada de fa
Resclucién de Apertura vigente
expedida por la Direcclén Nacional
de Vigilanciz Sanitariz (DINAVISA),
pars  comercializar  Dispositives
Médicos vio Especialidades
Farmacéuticas segdn los items
ofertados.

Presenta No Presenta

Mo Presenta

No Presenta

Prasenta

Presenta

Presents

- En el caso de que el oferente es
Distribuider gue representa a otras
Empresas, {importadoras o
Distribuidoras de Productos
Nacionales), ambas empresas
deberdn presentar: Copia
Autenticada de la Rescfucién de
Apertura vigente para comercializar
y/o importar Dispositivos Médicos
y/o Especialidades Farmacéuticas
segln los items ofertades, expedida
por Iz Direccidn Nacional de
Vigilancia Sanitaria (DINAVISA),

Presenta No Presenta

No Presenta

Ne Presenta

Presentz

Presenta

Presenta

- En caso de que se encuentre
vencida, se deberd acompaRar
constancia emitida por 2 DINAVISA
de que el mismo se encuentra en
trdmite de renovacién y que es apta
para la comercializacion.

Presenta No Presenta

Ne Presenta

No Presenta

Presenta

Presenta

Prasenta

b. Certificado de Registro Sanitario vigente

- El oferente debera presentar copia
del Certificado de Registro Sznitaria
vigente de los dispositives médicos
yfo T ialidades Fan
segln sorresponds, expedido por la
Direccion Nacional de Vigilancia
Sanitaria {DINAVISA).

Preserta No Presenta

No Prasenta

Mg Presenta

Presenta

Prasenta

No Presenta

- Parz oferentes que son titulares
de! registro  sanitario Suya
fabricacion  de! producte  es
tercerizada, presentar contrate de
fabricacién vigente, legalizade y
consularizada o apestillade.

Presenta No Presenta

No Presenta

No Presenta

Presenta

Presenta

No Presenta

- En caso de gue se encuentre
vencida, se deberd acompanar
constancia emitida por fa DINAVISA
de que e} mismo se encuentra en
tramite de renovacion y que es apta
para la comercializacion.

Presenta No Presenta

No Presenta

ho Presenta

Presentz

Presenta

Nec Presenta

[ Acta de fijacidn de
precios emitida por la Direccidn
Nacional de Vigilancia Sanitariz,
pafa las especizlidades
farmacéuticas

Presenta No Presenta

Presenta

No Presenta

Presenta

Prasenta

Presenta

d. Presentar Folletos, Catdlogos
descriptives  de  los  bienes
propuestos en idioma espanol.

Presenta No Presenta

No Presenta

No Presenta

Presenta

Presenta

No Presenta

e. Copia del certificado de Buenas
Pricticas de Fabricacidn  vy/o
almacenamiento, segln
carresponda, del ofarente,
fabricante y/o distribuidor, emitida
por la Direccidn  Nacional de
Vigilancia  Sanitarfa  {DINAVISA),
vigente durante toda la duracién
del contrata,
tos oferentes que usufructdan
instalaciones de otra empresa
deberdn presentar ademds del
coentrato de alguiler vigente de ¢ los
depdsitos  de  almacenamiento,
copia del certificado de Buenas
Pricticas de  almacenamienta
vigente de |z empresa de |2 gque el
oferente usufructtia fas
instalaciones, e c¢ual deber@
mantener su vigencia durante toda
la duracién de contrato.

Prasenta Ne Presenta

Presenta

No Presenta

Presenta

No Presenta

Presenta

{. Para representantes, Carta Podar
vigente otorgada por el fabricante
debidamente legalizade Y
consularizada o apostillado, para
comercizlizar el producte ofertado.
En caso que el oferente no ses el
representante del prodicto
ofertado, se¢ deberd presentar la

Presenta No Presenta

Ne Presenta

No Presenta

Presenta

Presanta

No Presenta

e
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cartz de autorizacidn del fabricante
vigente a favor del representante o
distribuidor en plaza, y este 2 su vez

al oferente.
8. Parz ofarentes que son titulares
del registro sanitario cuya

fabricacién  del producto  es
tercerizads, presentar contrato de
fabricacion vigente, legalizade vy
consularizada o apestillzedo.

h. Para productos de Origen
Nacionzl cuyo oferente no sea el
fabricante, Carta de autorizaclén
otorgada peor el fabricante al Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
cfergnte vigente para ofertar y
comercializar el producto de su
fabricacién ante Escribane Piblico.
% Planiflla de Datos Garantizados del
itern ofertado, en la que se deberd
detallar  tedos los dates v
espacificaciones técnicas de!} Presenta No Presenta No Presenta Mo Presenta Presenta Prasenta Mo Presenta
producte ofertada, presentacidn, -
embalaje, etc., conforme al modelo
adjunto.

La empresa Promofarma S.A. con Ruc N.° 80016352-4 presenta la totalidad de los
documentos por lo cual no se realiza ninguna nota aclaratoria.

Presenta Presenta Presenta Presenta Prasenta Presenta Presanta

Posteriormente se requiere, nota mediante, las documentaciones a las empresas que no presenten
la totalidad de las documentaciones, las respuestas deben ser efectuadas por escrito y
debidamente foliados, en el periodo de 1 (un) dfa hdbil posterior al requerimiento efectuado por el
Comité Evaluador en el Departamento UOC hasta las 15:00 hs., en el siguiente orden:

Albatros S.A.C.1. con Ruc M.2 80002766-3

Nota CEQ N.2 514 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta

~ Balance General y Estado de Resultados de los afios 202@, 2021, 2022 para contribuyente de

{RACIS/IRE GENERAL, -

Presentacién del Formulario N® 301 afios 2020, 2021 y 2022 para log centribuyentes

IRPC/IRE/IRE SIMPLE, - Presents - Mesa Entrada C.E.O. N2 524 - Fecha: 14/10/2024

- Presentacisn def Formulario N* 515 afios 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes del
IRP/{RP-RSP, -

- Para cortribuventes de (VA Formularios IVA Gerersl: de los afios 2020, 2021y 2022.-

Euroguimica $.A. con Rug N.2 80061211-6
Nota CEO N.2 515 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta

« Copia de facturaciones y/o contrates con sus recepciones finales que avalen Ja experiencia
requerida.
Resolucién de Apertura
- Para el Oferente Fabricante: Copia Autenticada de la Resolucién de Apertura vigente
expedida por la Dirsccibn Nacional de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA), para fabrcar,
comertializar Dispositivos Médicos y/o Especialidades Farmacéuticas segin los ftems
ofertados.
En el caso de que e oferente no sea el fabricante del Products sfertado (producto nacional),
el cferente vy ei fabricante deberdn presentar: Copia Autenticada de fa Resolucién de
Apertura vigente expedida por la Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA), para
comercializar Dispositivos Médicos y/o Especialidades Farmacéuticas segin los items
ofertados.
En el caso de que ef oferente es Distribuidor que representa a otras Empresas, {lmportadoras.
o Distribuidores de Productos Nacionales), ambas empresas debersn presentar: Copia
Autenticada de la Resolucidn de Apertura vigente para comercializar yfo importar
Dispasitives Médicos v/o Especialidades Farmacéuticas segln los items ofertados, expedida
por la Direceién Nacional de Vigilancla Sanitaria (DINAVISA),
» En caso de que se entuentre vencida, se deberd acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de que el mismo se encuentra en trdmite de renovacién y que es apta para la
Ce;’f’i’::;t';:“:::;m Somitario vigente Presenta - Mesa Entrada C.E.0. N& 527 - Fecha: 14/10/2024
- El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitarie vigente de los
dispositivos médices y/o Especialidades Farmacéuticas segin corresponda, expedido por la
Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA)L.
Para oferentes que son titulares del reglstro sanitario cuya fabricacién del producte es
tercerizada, presentar contrato de fabricacidn vigente, legafizade y consularizada o
apostillado.
En caso de que se encuentrs ventids, se deberd acompafiar constancia emitida por fa
DINAVISA de que ef misme se encuentra en trémite de renovacién y que es apta para ia
comercializacién.
Acta de fijacién de precios emitida por la Direccién Nacionai de Vigilancia Sanitaria, para las
especialidades farmacéuticas
Presentar Follgtes, Catéloges descriptivos de los bienes propuestos en idioma espaiiol,
Copia del certificado de Buenas Précticas de Fabrizacién y/o almacemamients, segin
corresponda, dal oferante, fabricante y/o distribuidor, emitida por la Direceién Nacional de
Vigilancia Sanitaria  (DINAVISA), vigemte durante toda la durscién del contrato.
Los oferentes que usufructiian instalaciones de otra emnpresa deberdn presentar ademss del
contrato de alquiler vigente de o los depésitos de almacenamiento, copia del certificado de
Buenas Précticas de aimacenamiento vigente de la empresa de la que el oferente usufructia
doda la diiracisn da contrato.

las instalaciones, el cua! deberd mantenar su vigenciz durant

s
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- Para representantes, Carta Poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizade
y consularizada o apostilade, pare comercializar el preducto ofertada.
En caso que al oferente no sea el representante del producto ofertado, se deberd presentar

- la carta de autorizacién del fabricante vigente a favor del representante o distribuidor en
plaza, y este a su ver al oferente.

Flanilla de Datos Garantizados del ftem ofertado, en fa que se deberd detallar todos los datos
¥ especificaciones técnicas del producto ofertado, presentacién, embalaje, etc., conforme af
modelo adjunto.

+

LCM Sociedad Andnima con Ruc N.2 80011068-4

Nota CEQ N.2 516 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta

Certificads de Cumplimiento con la Sepuridad Social (**)

~ Certificado de Cumnplimiento Tributario. {**}

~ Patente comercial del municipio en donde esté asentado 8! establecimients del cferente.
**)

- Balsnce General y Estado de Resultados de los afies 2020, 2021, 2022 parz contribuyente de
IRACIS/IRE GENERAL.

- Presentacion del Formularic N° 501 aflos 2020, 2021 y 2022 pare ios contribuyentes

IRPC/IRE/IRE SIMPLE.~

Presentacion del Formulario N* 515 afies 2020, 2021 v 2022 para los contribuyentes del

{RP/IRP-RSP.-

Para contribuyentes de IVA Formuiarios VA General: de los afios 2020, 2021 v 2022,

Patente comereial vigente a & fecha de spertura o al inicio de la carga de propuestas pars

precesos de SBE, del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del

oferente,

Resclucidn de Apertura

- Para el Oferente Fabricante: Copia Autenticada de la Resolucidén de Apertura vigente

expedida por la Direccidn Nacional de Vigilanciz Sanitaria (DINAVISA), para fabricar,

comercizlizar Dispositivos Médicos y/o Especizlidades Farmacduticas segiin los ftems
ofertados,

En ¢l caso de que ef oferente no sea el fabricante del Producto ofertado {producte nacional},

ef ofersnte vy el fabricante deberdn presentar: Copia Autenticada de la Resolucidn de

Aperturz vigente expedida por la Direcclén Nacional de Vigilancia Sznitaria (DINAVISA], para

comercializar Dispositives Médi y/o Especialidades Farmacéuticas segin los fterns

ofertados.

En el caso de que ef oferente es Distribuidor que representa a otras Empresas, {Importadoras

o Distribuidoras de Productes Nacionales], ambas empresas deberén presentar: Copia Presenta - Mesa Entrada C.E.0. N2 535 - Fecha: 14/10/2024

Autenticada de l= Resolucidn de Apertura vigente para comercializar y/o importar

Dispasitivos Médicos y/o Especialidades Farmacéuticas segin los ftems ofertados, expedida

por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria [DINAVISAJ,

- En caso de que se encuentre vencida, se deberd acompanar constancia emitida per fa
DINAVISA de que el misme se encuentra en trdmite de rencvacidn y que es apte para la
comercializacion,

Certificade de Registro Sanitarlo vigente

- El oferente deberé presentar copia del Certificado de Registrc Sanitario vigente de los

dispositivos médicos y/fo Especialidades Farmacéuticas segdn corresponda, expedido por la

Direccidén Nacional de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA),

Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion de! producte es

tercerizadz, presemtar ¢ontrato de fabricacién vigente, legalizado y consularizada o

apostilado,

En caso de que se encuentre vencida, se deberd acompafiar constancia emitida por la

DINAYISA de que el mismo se encuentra an trimite de renovacidn y que es apta parz Iz

comercializacion.

Prasentar Folletos, Catdiogos descriptivos de los bienes propuestos en idioma espaiiol.

Para representantes, Carta Poder vigente otorgada por e fabricante debidarnente legalizado

y consularizada o apostillado, para comercislizar el products  ofertade.

£n caso que el oferente no sea ef representante del producto ofertade, se deberd presentar

la carta de autorizacién del fabricante vigente a favor de! representante o distribuidor en
plaza, y este a su vez al oferente.

- Planilla de Datos Garantizados del ftem ofertado, en la gue se deberd detallar todos los dates
y especificaciones téenicas del producto ofertado, presentacion, embalsje, etc., conforme al
medelo adjunts.

.

José M. | Lopex Gonzsler con Rue N2 1151277-6
Nota CEO N.2 517 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta
- Bslance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 para contribuyente de
IRACIS/IRE GENERAL.
- Presentacién del Formulario N° 501 aflos 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes
IRPC/IRE/IRE SIMPLE, -
- Presentacion del Formularic N° 515 afios 2020, 2021 y 2022 pare los contribuyentes del
{RP/IRP-RSP. -
- Para contribuyentes de IVA Formularios VA Generai: de |os afios 2020, 2021 y 2022,
Copia de facturaciones y/o contratos con sus recepciones finales que avalen la experiencia
requerida,
Resolucidn de Aperturz
- Para el Oferente Fzbricante: Copia Autenticada de |z Resolucidn de Aperturz vigente
expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA), para febricar,
comercializar Dispositivos Médicos yfo Especiafidades Farmacéuticas segin los ftems Presenta - Mesa Entrada C.E.Q. N2 531 « Fecha: 14/10/2624
ofertades.
En el caso de que el aferente na sea el fabricante del Producto ofertado {producto nacional),
el oferente y el fabricante deberén presentar: Copia Autenticada de la Resclucién de
Apertura vigente expedida por la Direccidn Nacionz! de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA), para
comercializar ispositivos Médicos yfo Especialidades Farmacéuticas segin los ftems
ofertados.
En el caso de gue el oferente es Distribuidor gue representa a otras Empresas, (Importadoras
o Distribuidoras de Productos MNacionales), ambas empresas deberén presentar: Copis
Autenticadz de la Resclucién de Apertura vigente para comercializar y/o importar
Dispositivos Médicos y/o Especlalidades Farmacéuticas segin los items ofertados, expedida
por la Direccidn Macional de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA).
- _En caso de que se encuentre vencida, se deberd acompaiar con#fincia emitida por fa
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DINAVISA ¢z que el mismo se encuentrz en trémite de renovacion y que es apta para la
comercislizacion.

Certificade de Registro Sanitarip vigente

- Ef oferente deberd prasentar copia del Certificado de Registro Sanitario vigente de los
dispositivos médicos y/o Especialidades Farmacéuticas segiin corresponda, expedide por la
Direccidn Nacienal de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA),

~ Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es

tercerizada, presentar contrato de fabricacion vigente, legalizade v consulasizada o

apostiliade,

En cago de que se encuentre vencida, se deberd acompafiar constancia emitida por la

PINAVISA de que el mismo se encuentra en tréimite de renovacién y que es apta para la

somercializacion.

Acta de fijacién de precios emitida per la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria, para fas

especialidades farmacéuticas

Presentar Folletos, Catdiogos deseriptivos de los bienes propuestos en idioma espariol,

Copia del certificadc de Buenas Pricticas de Fabricacidn y/o aimacenamiento, segiin

cotresponda, del oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida por |2 Direccién Nacional de

Vigitancla Santtaria (DINAVISA), vigente durente toda fa duracidn del contrato.

Los oferentes que usufructian instalaciones de otra empresa deberdn presentar ademéas del

contrato de alquiler vigente de o los depdsitos de aimacenamiento, copla del certificado de

Buenas Précticas de almazenamientc vigente de Ja empresa de Iz que ¢! eferente usufructla

fas Instaiaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda la duracion de contrato.

- Para representantes, Carta Poder vigente otorgada por el fadricante debidamente legalizado
y consularizade o apostiiado, para comercializer el producto  ofertade.
En caso que ef oferente no sea el represantante del producto ofertado, se deberd presentar
fa carta de zutcrizacién del fabricante vigente a favor del representante o distribuidor en
plaza, y este a suvez al oferents,

~ Plznllla de Datos Garantizados del item ofertade, en la que se debers detallar todos los datos
y especificaciones técnicas del producto ofertado, presentacién, embalaje, etc., conforme al
medela adjunte,

Medheco 5.R.L. con Ruc N.¢ 30102486-2

Nota CEQ N.2 518 de Fecha; 11/10/2024 Respuesta

- Certificado de Cumpiimianto ¢on |5 Seguridad Social (**)

~ Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con ef fermularic esténdar
- $eccidn Formuiarios {**}

Resalucidn de Apertura

- Copia det certificado de Buenas Pricticas de Fabricacién yfo almacenamiento, segiin
corresponda, del oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Presenta - Mesa Entrada C.E.O. N2 525 - Fecha: 14/10/2024
vigilancia Sanitariz  (DINAVISA), vigente durante tods la durecién del contrato.
Los oferentes que usufructian instalaciones de otra empresa deberan presentar ademds del
contrata de alguiler vigente de o los depdsitos de almacenamiento, copla del certificado de
Buenas Préacticas de almacenamiento vigente de la empresa de la que ef oferente usufructiie
{as instal ¢l cual deberd mantener su vigencia durante toda ls duracién de contrato.

Siegen S.A. con Ruc N.2 80037885-7

Nota CEO N.2 519 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta

~ Copla de facturaciones y/¢ contratos con sus recepciones finales que avalen la experiencia
reguerida.

Certificado de Registro Sanitario vigente

- El oferente deberd presentar copia del Certificade de Registro Sanitario vigente de fos
dispositives médicos /o Especialidades Farmacéuticas segln corresponda, expedido por la
Diraccién Nacionai de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA).

- Para oferentes gque son titulares del registro sanitaric cuya fabricacion del producto es

tercerizada, presentar contratc de fabricacidn vigente, legalizade y consularizada o

apostillada.

En caso de que se encuentre vencidz, se debersd acompafar constancia emitida por la

DINAVISA de que el mismo se encuentra en trémite de renovacion y que es apta para la Presenta - Mesa Entrada C.E.O. N2 536 - Fecha: 14/10/2024

comercializacién.

Presentar Folletos, Catdiogos descriptivos de los bienes propuestes en idioma espanal,

Pars representantes, Carta Poder vigente otorgada por ef fabricante gebidamente legalizado

y consularizada o apostilado, pamm comercializar el producto  ofertado.

Eh caso que el oferente no sea e! representante del producto ofertado, se debers presentar

lz carta de autorizacién del fabricante vigente s favor dei representante ¢ distribuidor en

plaza, y este a su ver al oferente.

Planiliz de Datos Garantizades dsl ftem ofertado, en |z que se deberd detallar todos los datos

y especificaciones téenicas def producto ofertado, presentacién, ambalaje, ete., conforme al

modelo adjunte,

:

Bioerix 5.A. con Ruc N.2 8005182%-7

Nota CEQ N.2 520 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta

- Declzracién jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estdndar

- Seccian Formularies (**}

Balance General y Estado de Resultades de los afios 2020, 2021, 2022 para contribuyente de

IRACIS/IRE GENERAL.

Presentacion del Formularic N* 501 afios 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes

IRPC/IRE/IRE SIMPLE. -

Presentzcién del Formuiario N* 515 afios 2020, 2021 v 2022 para los contribuyentes del

{RP/IRP-RSP. -

~ Para contribyyentes de [VA Formularios IVA General: de los anos 2020, 2021 y 2022.

- Cap’sz rrii;afacturaciones v/a contratos con sus recepciones finales que avalen |2 experiencia Presenta - Mesa Entrada C.EO. N2 519 - Fecha: 14/10/2024
regu .

Certificado de Registro Sanitario vigente

- El oferente deberd presentar copia del Cartificade de Registro Sanitario vigente de los
dispositivos médicos y/o Especialidades Farmacéuticas seglin carresponda, expedide por ta
Direccidn Nacionz! de Vighancia Sanitaria {DINAVISA).

- Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es
tercerizada, presentar contrato de fabricacidn vigente, legalizado y consularizada o

apostillade.
- FEn caso de que se encuentre vencida, se deberd acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de gque el mismo se encuentra en trdmite de ranovacidn v que es apta para la y
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comercializacién.

Acta de fijacién de precios emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitarla, para fas
especialidades farmacéuticas

Presentar Folletos, Catdlogos descriptivos de los bienes propuestos en idioma espafiol,

Copia de! certificado de Buenas Pricticas de Fabricacién yfo almacenamients, segun
correspenda, del oferentes, fabricante y/o distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de
Vigilancia Sanitaria (DINAVISA}, vigente durante toda la duracién del contreto.
Los oferentes que ustfructian instalaciones de otra empresa deberdn presentar ademés del
contrate de alguiler vigente de o los depdsitos de almacenamiento, copla del ¢ertificado de
Buenas Pricticas de almacenamiento vigente de la empresa de Iz gue ol oferente usufructia
las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda Iz duracion de contrato.
Para representantes, Carta Poder vigents otorgada por el fabricante debidamente legalizado
y consularizada © apostillade, pars  comercializar el producto  ofertade.
En casc que el oferente no sea el representante del producto ofertado, se deberd presentar
la carta de autorizacién del fabricante vigente a favar del representante o distribuidor en
plazz, y este 2 su vez al oferente.

Planllia de Dates Garantizados del item ofertado, en l2 que se deberé detallar todos los datas
v especificaciones técnicas del producto ofertado, presentacién, embalaje, ate,, confarme al
modeio adjunto.

NL Pharma Sociedad A con Rue N.2 80062246-4
Nota CEG N.¢ 521 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta
- Declracién Jurada de “Declaracién de Perscnas®, de conformidad con el formulario
esténdar - Seccidn Formulzrios {**}
- Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 para contribuyente de
IRACIS/IRE GENERAL.
- Presentacién del Formularis N° 501 afios 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentas
{RPC/IRE/IRE SIMPLE.-
- Presentacién det Formulario N° 515 afios 2020, 2021 y 2022 pare los contiibuyentes det
IRP/iRP-RSP.-
« Para contribuyentes de VA Formularios IVA General: de los aRos 2020, 2021y 2022,
- Copia de facturaciones yfo contratos con sus recepciones finafes que avalen la experiencia
requerida.
Certificado de Registro Sanitaric vigente
- El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario vigente de fos
dispositives médicos y/o Especialidades Farmacéuticas segdn corresponda, expedido por fa Presenta - Mesa Entrada C.E.O, N2 517 - Fecha: 14/10/2024
Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria {DINAVISA).
- Para ofersntes que son titulares del registro sanitaro cuya fabricacién del producto es
tercerizada, presentar contrato de fabricacidn vigente, legalimdo v consularizada o
apostillado.
- En caso de que se encuentre vencida, se deberd acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de que el misms $¢ enclentra en tramite de renovacién v que es apte pam la
comercializacién.
- Presentar Folletos, Catdlogos descriptivos de los bienes propuestos en idioma espafiol.
- Para representantes, Carta Poder vigente otergada por el fabricante debidamente legalizado
y consularizada o apostillado, para comersializar el producto ofertads.
- Planilla de Datos Garantizados def iter ofertado, en la gue se deberd detailar todos los datos
y especificacianes téenicas del producto ofertado, presentacién, embalaje, etc., conforme al
modelo adjunte,
Gaesa $.A. con Ruc N.2 80026556-3

Nota CEQ N.2 522 de Fecha: 21/10/2024

Respuesta

Certificado de Registro Sanitario vigente

'

Copia de facturaciones y/o contratos con sus recepciones finales que avalen la experiencia
requerida,

& oferente deberd presentar copiz del Certificado de Registro Sanitario vigente de los
dispositivas médicos y/o E ialidades Farmacéuticas segin corresponds, expedide por |2
Direccién Nacional de Vigitancia Sanitaria (DINAVISA).

Para oferentes gque son thulares del registro sanitario cuya fabricacidn del producto es
tercerizada, presentar centrato de fabricacidon vigente, legalizado y consularizada o
apostillado.

En caso de que se encuentre vencida, se deberd acompaRar constancia emitida por fa
BINAVISA de que el misme se encuentra en tramite de renovacidn y que es apla para |a
comerciallzaclén.

Presentar Folletos, Catdlogos descriptivos de los bienes propuestos en idioma espaiiol.

Fara representantes, Carta Poder vigente ctorgada por el fabricante debidamente legalizade
y consularizada o apostillado, para comercializar el producto ofertado.

Pianifia de Datos Garantizades del item ofertado, en Iz que se deberd detallar todos los datos
v especificaciones técnicas de! producto ofertado, presentacién, embalaje, etc., conforme al
modelo adjunta.

Presenta - Mesa Entrada C.E.0Q. N2 520 - Fecha: 14/10/2024

Endoterapia §.R.L. con R

c N.2 80028576-0

Nota CEO N.2 523 de Fecha: 11/10/2024

Respuesta

Certificade de Registro Sanitario vigente

Patente comercial def mumclp:o en donde esté asentado el establecimiento del oferente.
)

Balance Genera y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 para contribuyente de
IRACIS/IRE GENERAL.

Presentacién del Formulario N* 501 afos 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes
IRPC/IRESRE SIMPLE -

Presentacion del Formulario N° 515 afios 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes del
IRPAIRP-RSP.~

Para contribuyentes de {VA Formularios VA General: de fos afios 2020, 2021 y 2022,

Patente comercial vigents a la fechz de apertura o al inicio de la carga de propuestas para
procesos de SBE, del munkipio en donde esté asentado el establecimiento principal del
oferente.

Copia de facturaciones y/o contratos con sus recepciones finales que avalen la experiencia
requerida.

&l oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitaric vigente de los
dispositivos médicos y/o Especialidades Farmacéuticas segin oorresponda expedido por la

Direccion Nacional de Vigifancia Sanitaria (DINAVISA).

Presenta - Mesa Entrada C.E,Q. N2 533 - Fecha: 14/10/2034

>
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- Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es
tercerizada, presentar contrato de fabricacion vigente, legalizado v consularizada o
apostillade.

En caso de que se encuentre vencida, se deberd acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de que el mismo se ehcuentra en tramite de renovacién v que es aptz para la
comercializacién.

Presentar Folletos, Catdlogos descriptivos de los bienes propuestos en idioma espafich.

Copiz del certificads de Buenas Pricticas de Fabricacién vfo almacenamiento, segiin
corresponda, del oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida por fa Direccién Nacional de
Vigilancia Sanitaria (DINAVISA}, vigente durante toda |z duracién del contrate.

- Para representantes, Carta Poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado
y consularizada ¢ apsstillada, para comercializar ef produste cfartads,

Planilia de Datos Garantizados del item ofertado, en |3 que se debers detallar todos los datos
¥ especificaciones técnicas del producto ofertado, presentacion, embalaje, etc., conforme al
rnodelo adjunto.

Grupao 1BP Sociedad Anfinima con Ruc N.2 80091967-0

Nota CEC N.® 524 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta

Resolucién de Apertura

« Para el Oferente Fabricante: Copia Autenticada de fa Resolucién de Apertura vigente
expedida por fa Direccién Nacional de Vigilancia Sanitzria {DINAVISA), para fabricar,
comercializar Dispositivos Médicos y/o Especialidades Farmacéuticas segin los items
ofertados.

- En el caso de que el oferente no sea el fabricante del Producto ofertado {producte nacional,

el oferente y el fabricante deberdn presentar: Copia Autenticeda de ia Resolucidn de

Apertura vigente expedida por la Direccidn Naclonal de Vigilancia Sanitarfa (DINAVISA), para

comercializar Dispositives Médi yfo E ialidades Farmacéuticas segin los Hems

ofertados.

En el caso de que el oferente es Distribuidor que representa a otras Empresas, {Importadoras

o Distribuidoras de Productos Nacionales), ambas emprasas debermin presentar: Copia

Autenticada de la Resolucién de Apertura vigente pare comercializar y/o importar

Dispositivos Médicos y/o Especialidades Farracéuticas segin los ftems ofertados, expedida

por |z Direceidn Nacions! de Vigliancia Sanitaria [DINAVISA).

En case de que se encuentre vercida, se deberd acompafiar constancia emitida por la

DINAVISA de que el mismo se encuentra en trimite de renovacién y que es apta parz l2

comerciafizacion.

Certificado de Registro Sanitario vigente

- El oferente deberd presentar copia del Certificade de Registro Sanitario vigente de los
dispositivos médicos y/o Especialidades Farmacéuticas segin corresponda, expedide por la
Rirecridn Nacionz! de Vigiancia Sanitaria [DINAVISA).

- Pama oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es
tercerizada, presentar contrato de fabricacién vigente, legalizads y consulerizeda o
apostiliado.

- En caso de gue se encuestre ventida, se deberd acompafiar constancia emitida por Iz

DINAVISA de que el misme se encuentra en trédmite de renovacién y que es apta para la

comercializacién,

Presentar Folletos, Catalogos descriptivos de fos bienes propuestes en idioma espafiol.

Para representantes, Carta Poder vigente otorgada por el fabricante debidaments legalizado

¥ consularizada o apostillado, para tomercializar el producto ofertade.

Planilla de Datos Garantizados del item ofertado, en la gue se deberd detallar todos los datos

¥ especificaciones técnicas de! producto ofertado, presentacion, embalaje, etc., conforme al

modelo adjunto.

Presenta - Mesa Entrada C.E.Q. N2 534 - Fecha: 14/10/2024

Surgical Medical Supplies 5.R.L. con Ruc N.2 80013928-3

Nota CEQ N.2 525 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta

Resplucién de Apertura

- Parz ¢} Oferente Fabricante: Copia Autenticada de la Resolucién de Apertura vigente
expedida por la Direccion Nacional de Vigiancia Sanitaria {DINAVISA), para fabricar,
comercializar Dispositivos Médicos y/o Especialidades Farmacéuticas segin los ftems
ofertados.

- Enelcaso de que el oferente no sea ef fabricante del Producto ofertado {producto nacional),

el oferante y el fabricante deberin presentar: Copia Autenticada de la Resolucidn de

Apertura vigente expedida par la Direceidn Naclonal de Vigilancia Sanitaria [DINAVISA), pera

comersializar Dispositives Médicos yfo Especialidades Farmacéuticas segin los ftems

ofertados.

Er el caso de que el oferente es Distrbuidor que representa a otras Empresas, {Importadaras

¢ Distribuidoras de Productos Nacionales), ambas emprasas deberdn presentar: Copia

Autenticada de |2 Resolucidn de Apertura vigente para comercializar v/o importar

Dispositives Medicos y/o Especialidades Farmacéuticas segiin los ftems ofertades, expedida

por la Direcclén Nacional de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA).

- En caso de gue se encuentre vencida, se deberd acompafiar constancia emitida por Ia

DINAVISA de que el mismo se encuentra en trdmite de renovacién v que es apta parz |2

comercializacion.

Presentar Folletos, Catdlogos deseriptivos de los bienes propuestos en idioma espafol.

Planilla de Datos Garantizados del itemn ofertado, en fa que se deberd detallar todos los datos

y especificaciones téenicas del producto ofertado, presentacién, embalaje, ete., conforme al

modelo adjunto.

.

Prasenta - Mesa Entrada C.E.O. N2 526 - Fecha: 14/10/2024

Dri fa italquimica S.A. con Ruc N2 80017185-3
Nota CEC N.2 526 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta
~ Acta de fijzeidn de precios emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria, para las
especialidades farmacéuticas Presenta - Mesa Entrada C.E.O. N2 515 - Fecha: 11/10/2024

~ Para representantes, Carta Poder vigente otergada peor el fabricante debidamente legalizado
¥ consularizadz o apostilizde, pars comercializar el preducte afertads.

Dispromeh S.R.E. con Ruc N2 80017185-3

Nota CEQ N.2 527 de Fecha: 11/10/2024 Respuesta

- Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimianto del oferente.
(**)

- Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 para contribuyente de Presenta - Mesa Entrada C.E.Q. N2 530 - Fecha: 14/18/2024
IRACIS/IRE GENERAL. o

- Presentacién del Formulario N° 501 afies 2020, 2021 y 2022 para los ntrib ntes
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IRPC/IRE/IRE S{MPLE.-

- Presentacién del Formulario N* 515 afios 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes def
IRP/{RP-RSP .~

- Para contribuyentes de VA Formularios IVA Generzk: de Jos afios 2020, 2021y 2022,

- Constancia de Inscripcién en el Registra Unico de Contribuyente emitida porla SET,

Patente comercial vigente a ka facha de apertura o al inicio de ha carga de propusstas para

procesos de SBE, del municipio en donde esté asentado el establecimiants principal del

sfarente.

Copla de facturaciones y/c contrtas con sus recepciones finales que avalen la experiencia

requerida,

Resolucion de Apertura

- Parz el Oferente Fabricante: Copia Autenticada de la Resolueisn de Apertura vigente

expedida por |z Direceién Nacional de Vigilancia Sanjtaria {DINAVISA), para fabricar,

comercializar Dispositives Médicos y/o Especialidades Farmacéuticas segin los ftems
ofertados.

En el caso de que el oferente no sea el fabricante del Producte ofertado (prodicto nacienal),

el oferente v el fabricante deberin presentar: Copia Autenticadz de la Resolucidn de

Apertura vigente expedida por |z Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria {DINAVISA), para

comercializar Dispositivos Médi yfo Especialidades Farmacéuticas segin los [ftems

ofertades.

En el caso de que el oferente es Distribuider que representa a otras Empresas, (Importadoras

o Distribuidoras de Productos Nacionales), ambas empresas deberdn presentar: Copia

. Autenticaga de la Resolucidn de Apertura vigente para comercializar y/o importar

Dispositives Médicos y/o Especialidades Farmacéuticas segdn los items ofertados, expedida

,,,,, por la Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA).

- En caso de que se encuentre vencida, se deberd acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de gue ef mismo se encuentra en témite de renovation y que es apta para la
comercializacién,

Certificado de Registro Sanitario vigente

- El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario vigente de los

dispositivos médicos y/o Especialiiades Farmacéuticas segln corresponda, expedido por la

Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA).

Para oferentes que son thulares del registro sanitario cuya fabricacién def producto es

tercerizads, presentar contrato de fabricacién vigente, legalizado y consularzada o

apostillado.

En caso de que se encuentre venclda, se deberd acompafiar constancia emitida por la

DINAVISA de que el mismo se encuentra en trémite de renovacién y que es apta para la

comercializacion,

- Presentar Folletos, Catélogos descriptivos de [os bienes propuestos en idioma espafiol.

- Copia del certificado de Buenas Précticas de Fabricacidn yfo aimacenamiento, segiin

corresponda, del oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida peor la Direccidn Nacional de

Vigiancia Sanftaria (DINAVISA), vigente durante toda la durasién del contrato.

Planilia de Datos Garantizados del item ofertade, en Ja que s debera detallar tados los datos

¥ especificaciones técnicas de! producto ofertado, presentacién, embalaje, etc., conforme al

modelo adjunto.

.

Se aclara que, en este apartado no se realiza valoracion alguna sobre el cumplimiento
de las documentaciones requeridas, dnicamente se detalla Ia presentacion o no de las
repuestas por parte de los oferentes calificados.

8. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE_DOCUMENTOS BASICOS DE_CARACTER
FORMAL

Continuando con la evaluacidn de ofertas, se procede a verificar que se haya proveido la
documentacién que avale el cumplimiento de los documentos legales de caracter formal, segin el
siguiente cuadro:

Certificado de N Declaracién Jurada de
Certificadc de Producte y Emplec Certificade de mpuar:;?t;:ii"ézr::ei :::é “Daclaracion de Personas”, de
N FIRMAS Cumplimiento con fa Nacional, emitido Cumplimiento asentad:el establecimiento conformidad con el formuiario
: . . : indar- in F rari
Seguridad Secial. por el MiC, en caso Tributario. principal del oferente., estandar Sec:nfn ormdarios
de contar. **
Albatres S$.A.CL. con Ruc N2 )
< ki Curmpl Cumple
1 200027663 Cumgle No Aplica umple ple I~
Euroquiémica S.A. con Rug N2 .
C ! Cumple Cumple
2 S0061211-6 Cumple No Aplica umpie il 2]
- " o
3 ;g;;‘;i’ad Angnirna con Ruc N.e Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple
José Manuet Lépezr Gonzdlez con Ruc . ¢ I Cumple Cumple
4 N.2 25267051 Cumple Ne Aplica umple P
Pramofarma S.A. con Ruc N2 .
C I Cumple Curmple
5 80016352-4 Cumple No Aplica umple P p
&
g ?Edhem SR.L. con Ruc N.* 80102486 Cumpla No Aplica Cumple Cumple Cumple
7 | Siegen S.A. con Ruc N.® 30)37885-7 Cumple Ne Aplica Cumple Cumple Cumple
8 Bioerix $.A. con Ruc N.2 80051821-7 Lumple Mg Aplica Cumple Cumple Cumple
NL Pharma Seciedad Andnima con Ruc .
164 Curnple Curnpie Curnple
] N.2 800522 Cumple Ne Aplica p P
10 | Gaesa S.A. con Rug N.2 80026596-3 Cumple No Aplica Cumple Cumnple Cumple
fndoterapia S.RL c¢on Rug N.2 )
Cumpl Curnple Cumple
11 200285760 Cumnple Mo Aplica 4 umipla p
7"
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1 ﬁ!’:ggﬂ l::sxje(fad Andnima con Rue Curnple No Apliea Cumple cumple cample
13 ;:ﬂilgrgi;i:;;.:uw“es S.R.L con Cumple Ne Aplica Cumple Cumple Cample
14 SDSSE;::; ;talquimia S.A. con Ruc N2 Curmple No Aplica Cumple P A
5 SDQSDT;;;S‘; AL con Ruc N Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple

Luego de efectuar las verificaciones y andlisis correspondiente, se pudo evidenciar que Ias
documentaciones presentadas por las firmas Albatros S.A.C.I. con Ruc N.° 80002766-3,
Euroquimica S.A. con Ruc N.° 80061211-6, LCM Sociedad Andnima con Ruc N.°
80011068-4, José Manuel Lopez Gonzélez con Ruc N.° 2526705-1, Promofarma S.A.
con Ruc N.° 80016352-4, Medheco S.R.L. con Ruc N.° 80102486-2, Siegen S.A. con Ruc
N.© 80037885-7, Bioerix S.A. con Ruc N.¢ 80051821-7, NL Pharma Sociedad Anénima
con Ruc N.° 80062246-4, Gaesa S.A. con Ruc N.° 80026596-3, Endoterapia S.R.L. con
Ruc N.° 80028576-0, Grupo IBP Sociedad Anénima con Ruc N.° 80091967-0, Surgical
Medical Supplies S.R.L. con Ruc N.° 80013928-3, Drogueria Italquimica S.A. con Ruc N°©
80017185-3 y Dispromeh S.R.L. con Ruc N° 80017185-3, han dado cumplimiento a los
requisitos exigidos en la documentacion de caracter basica formal requeridos en el Pliego de Bases
y Condiciones, por tanto, se puede concluir que CUMPLEN con los documentos formales de
participacion establecidas y se ACEPTA las ofertas.

9. APLICACION DEL CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL

Este Comité de Evaluacién ha procedido verificar en el portal oficial del Ministerio de Industria y
Comercio y el mencionado proceso cuenta con el Certificado de Producto y Empleo Nacional (CPEN)
y que fueran emitidos a mas fardar el dia 12/08/2024 09:10 horas, arrojando un reporte de 5
registros, segdin se expone a continuacién:

En base a estas docurnentaciones y las ofertas calificadas hasta esta etapa se procede a aplicar el
Margen de preferencia el siguiente item:

Licitacién: 445051 - ADQUISICION
DE INSUMOS MEDICOS VARIOS JOSE MANUEL LOPEZ
OMOFARMA S.A.
PARA EL HOSPITAL CENTRAL DE ALBATROS SA.CI. EURQQUIMICA 5.4, LCM SOCIEDAD ANONIMA GONZALEZ PR
POLICIA RIGOBERTO CABALLERC
Precio Precio Precio Precie Precio
Unitario Unitario Unitario Unitario Unitario
escripei M.
frem D peién (VA Margen VA Margen (VA Margen va Margen [va argen
Incluido}) Incluida) Incluido} Inckido} Incluicko}
83 | Gasa hidrofila NG COTIZA NG APLICA | NOCOTIZA NO APLICA § NO COTIZA NC APLICA 94,250 131.550 NO COTIZA NO APLICA
Licitacién: 445051 - ADQUISICION
DE INSUAOS MEDICOS VARIOS NL PHARMA SOCIEDAD
PARA EL HOSPITAL CENTRAL DE MEDHECO 5.R.L SIEGEN S.A. BIOERIX ANONIMA GAESAS.A,
POLICIA RIGOBERTC CABALLERC
Precio Precio Precio Precio Precig
Unitario Unitario Unitario Unitario Unitario
. -
ftem Descripein {tvA Margen (VA Margen VA Margen {lva Margen VA argen
Incluido) Incluido} Incluido) Encluida) Incluida)
83 | Gasa hidréfila NO COTIZA NO APLICA | NO COTIZA NC APLICA | NO COTIZA NOAPLICA - NO COTIZA O APLICA 86.800 171.520
Lititacion: 445051 - ADQUISICION
DE INSUMOS MEDICOS VARIOS GRUPC IBP SCCIEDAD SURGICAL MEDICAL DROGUERIA ITALGUIMICA
PARA EL WOSPITAL CENTRAL DE ENDOTERAPIA S.R.L. ANONIMA SUPPLIES S.R.L. S.A. DISPROMEH S.R.L-
POLICIA RIGOBERTO CABALLERD
Precio Precio Precio Precio
Precio Unitario [FVA Unitario Unitaric Unitario Unitario
i M Margen
ftem | Descripcion rlido] VA Margen A Margen A argen | pva B
incluida) Incluido) incluidp] Incluido}
23 | Gasa hidréfita 105417 NO COTIZA NC APLICA | NO COTIZA NQ APLICA | NG COTIZA NO APLICA | NO COTIZA NO APLICA

Aplicado el Margen, ENDOTERAPIA S.R.L / queda como precio mas bajo.
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10. ANALISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA

Se procede a analizar la situacién financiera del oferente calificado, en cuanto a los valores
requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, segun el siguiente cuadro:

Observacion: para hallar el promedio de fos 3 afios se calcula el indice de cada afo y luego se
sumaran estos indices y se divide entre la cantidad de afios.

Bafance General y Estade de | Presentacidn del Formulario N° 501 Piesemm!?n del Formulario | Para m.nmbwemes de VA
- - N°515 afics 2020, 2021 y | Formularios VA General: de los
PROVEEDORES Resultados de los afios 2020, 2021, | afios 2020,2021 y 2022 para los 2022 parz los contrlbuyentes | afios 2020, 2021y 2022,

2022 para contribuyente de | contribuyentes IRPC/IRE/IRE SIMPLE.- ce! [RP/iRP-RS? - ’

IRACIS/IRE GENERAL. - )
Albatros  S.A.C.. con Ruc N.2 . . .
20002766-3 Cumple Mo Aplica No Aplica Neo Aplica
Eurogquimica S.A. con Ruc N2 . .
800612116 Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
LCM Saciedad Andnima con Ruc N.2 " .
200110684 Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
José Manuel ESpez Gonzdlez con Ruc " . .
N.2 2526705-1 Curnple No Aplica No Aplica No Aplica
Promofarma 5.A. con Ruc N.2 . " Y
80016352-4 Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
Medheco  SR.L  com Ruc N2 . . .
801024856-2 Cumple No Aplica Ne Aplica Ne Aplica
Siegen S.A. con Ruc N.2 80037885-7 Cumple No Aplica Mo Apiica No Aplica
Bioerix 5.A. con Ruc N.2 80051821-7 Cumple No Aplica N Aplica No Aplica
NE Pharma Sociedad Andnima con - . .
Rue N.2 500622 Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
Gaesa S.A. con Ruc N.2 80026556-3 Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
Endoterapia S.R.L. con Ruc N2 - N .
20028576-0 Cumnple No Aplica No Aplica No Aplica
Grupo [BP Sociedad Anénima con _ . .
Ruc N.2 80091967-0 Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
Surgical Medical Supplies S.R.L. con - .
Ruc N.2 800139283 Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
Droguerfa ltalquimica S.A. con Ruc " . :
NE 80017185-3 Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
Dispromeh S.R.l. con Ruc N2 o : i
800171853 Cumple No Apiica No Aplica Me Aplica

Se procede a analizar la situacion financiera del oferente calificado, en cuanto a los valores
requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, segin el siguiente cuadro:

N Empresa Ratio de Liquidez Ratio de Endeudamienta Ratic Rentabilidad
1 Adbatros S.A.C.l. con Ruc N.2 80002766-3 14 0,7 08
2 Zuroguimica 5.A. con Ruc M.2 20061211-6 3.7 0,5 1,0
3 LCM Sociedad Andnima con Ruce M.2 80011068~4 34 0.5 14
4 José Manuel Lépez Gonzdlez con Rug N.2 25267051 4.4 03 9.1
5 Promofarma $.A. con Ruc N.2 B0015352-4 6,8 0,2 1.6
6 Medheco S.R.L. con Ruc N.2 80102486-2 36 0.5 19
7 Siegen 5.A. con Ruc N.® 80037885-7 31 1,0 14
8 Bicerix 5.A. con Ruc N.# 80051821-7 2,7 03 0.8
3 NI Pharma Sociedad Andnima con Ruc N.2 80062246~ 16 0,6 12
10 Gaesa 5.A, con Ruc N.2 80026595-3 7.8 0,2 1.2
11 Endoterapia S.R.L. con Ruc N.2 80028576-0 28 0,6 0,6
12 Grupe IBP Saciedad Andnima con Rug N.2 80091967-¢ g5 07 0.2
13 ;urgim] Medical Supplies 5.R.L. can Ruc N.2 80013928~ 11 08 30,9
14 Droguerfa ltalquimica $.A. con Ruc N2 80017185-3 5,9 0,1 0,2
15 Dispromeh 8.R.L. con Ruc N2 80017185-3 23 Q3 02
Referenciales: Deberd serigual o mayor que 1, en No deberd ser moyor ¢ 0,80 en El promedio en los 3 iGitimes
Ratie minima exigido promedio, en los 3 Gitimos anos promedio, en los 3 ditimos afios wfigs, no deberd ser negativo.
ALBATROS S.A.CI.
RATIO DE LIQUIDEZ
2.020 2.021 2.022 PROMEDIO
Active Corrlents 15.469.858.284 21.035.256.104 16.322.540.711
Pasiva Corriente 12.374.279.829 12.320.185.458 12.556.043.573 14
INDICE 13 . 17 1
ENDEUDAMIENTO
2.020 2.021 2.022 PROMEDIO
Fasivo Total 12.374.279.829 12.320.185.458 25.349.742.058
Activo Total 20.927.806.368 26.313.588.528 25.349.742.058 o7
INDICE 06 8,5 1
RENTABILIDAD
2.020 2,021 2022 PROMEDIO
Utilidad del Ejercicio 3.407.573.509 7.113.517.873 2.768.151123
Capitat 4.000.000.000 6.000.000.000 6.000.000.00¢ (£33
INDICE 1 7 1 [
f//////
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EUROQUIMICA S.A.
RATIO DE LIGLDEZ
2.020 2.021 2.022 PROMEDIO
Activo Corriente 129.488 644.992 103.062.794.374 176.466.584.805
Pasivo Corriente 29.270.375.246 18.357.676.827 70.218.520.123 3,7
INDICE 33 53 3
ENDEUDAMIENTO
2,020 2021 2.022 PROMERIC
Pasive Total $3.755.044.506 44.503.321.906 79.858.353.532
Activo Total 140.008.434.432 716.848.120.087 188.111.040.215 0,5
INDICE 0,7 04 a
RENTABILIDAD
2.020 2.021 2022 PROMEDIO
Utilidad del Ejercicio 10.035.852.106 27.097.072.011 50.907.,897.502
Capital 30.000.000.000 20.006.000.000 30.000.200.000 1.0
INDICE 0 1 2
1M SOCEDAD ANONIMA
RATIO DE LIQUIDEZ
2.020 2.021 2.022 PROMEDIO
Activo Carriente 18.326.581.527 31.663.026.074 56.677.636.757
Pasivo Corriente 4.259.750.272 19.275.122.321 14.504.621.842 34
INDICE 4,5 1,6 4
ENDEUDAMIENTO
2.020 2.021 2.022 PRCMEDIC
Pasivo Total 12.561.805.104 25.162.412.027 15.691.881.141
Activo Total 21.787.608.242 35.839.454.328 60.511.401.690 0,5
INDICE 0,6 0.7 o}
RENTABHIDAD
2.020 2.0 2.022 PROMEDIO
Utilidad del Eiercicio 257.981.639 425.853.205 34.050.731.212
Capital 7.000.000.000 8.000.000.000 B8.427.587.065 14
INDICE 0 0 4
JOSE MANUEL LOPEZ GONZALEZ
RATIO DE LIQUIDEZ
2.020 2.021 2.022 PROMEDIO
Activo Corrisnte 1.491.072.389 1.416.570.285 1.481.137.158
Pasivo Corriente 469.176.067 282.704.626 290.737.018 4,4
INRICE 3,2 4.8 El
ENDEUDAMIENTO
2.020 2.021 2.022 PROMEDIO
Pasive Total 570.720.304 438,330,170 381.582.804
Activo Totat 1.643.217.364 1.567.153.259 1.624.304.834 0.3
INDICE 0,3 03 Q
RENTABHLIDAD
2020 2021 2.022 PROMEDIO
Utfiidad del Ejercicia 106.124.818 55.326.084 114.988.941
Capital 954,495,037 1.060.615.855 1.115.945.935 0,1
INDICE 0 1] e
PROMOFARMA S.A.
RATIO DE LIQUIDEZ
2.020 2.021 2.022 PROMERIO
Activo Corriente 12.326.704.040 17.717.556.384 24.017.921.377
Pasivo Corriente 1.090.489.002 4.032.945.315 4,952.787.012 4,8
INDICE 11,3 4.4 5
ENDEUDAMIENTO
2.020 2.021 2.022 PROMECIO
Pasivo Total 1.080.492.002 4.032.945.315 4.952.787.012
Active Tota) 14.411.826.018 19.848.029.838 28.417.443.907 02
INDICE 0,1 0z 0
RENTASBILIDAD
2020 2.021 2.022 PROMEDIQ
\itilidad dei Ejercicio 1.214.933,082 2.493.757.506 7.648.572.372
Capital 308.000.000 12.691.327.286 15.185.084.772 16
INDICE 4 o 1
MEDHECO 5.R.L.
RATIO DE LIQUIDEZ
2.020 2.021 2.022 PROMEDIC
Activo Corriante 2.691.022.042 3.227.531.416 3.465.328.975
Pasivo Corriente 473.224.661 1.178.027.262 1.516.018.878 36
INDICE 57 2,7 2
ENDEUDAMIENTO
2.020 2.021 2.022 PROMEDIO
Pasivo Total 1.623.716.350 1.814.273.509 1.602.529.748
Agtive Total 2.803.513.571 3.335.854.472 3.578.553,071 o5
iINDICE 0,6 05 1]
RENTASILIDAD
2.020 2.021 2.822 PROMEDIO
Utilidad del Ejercicio 3560.880.013 345.324.222 AG7.878.242
Capital 78.000.000 780.000.000 780.000.000 19
INDICE 5 [ 1
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SIEGEN $.A.
RATIO DE EIQUEDEZ
2.020 2.021 2022 PROMEDIO
Activo Corriente 5.784.161.996 7.723.809.111 11.675.397.576
Pasivo Corriente 2.506.845.453 2.017.676.810 4.136.648.778 31
INCACE 27 3.8 3
ENDEUDAMIENTO
2.020 2.021 2.022 PROMEDIO
Pasivo Totst §.232.276.610 8.869.773.243 12.558.653.279
Active Total £.232.276.610 8.869,773.243 12,558,683,279 10
INDICE 10 10 kS
RENTABILIDAD
2020 2021 2.022 PROMEDIO
Utilidad dei Ejercicio 974,594,136 1.842.068.348 2.574.414.094
Capital B800.000.000 800.000.000 4.,300.000.000 14
INDICE 1 2 1
BIOERIX
RATIO DE LIQUIDEZ
2.020 2.021 2,022 PROMEDIO
Activo Corrignte 12.682.200.857 14,756.414.205 17.865.664.255
Pasive Corriente 3.853.537.263 5.619.068.308 £.332.351.282 2,7
INDICE 33 2,6 2
ENDEUDAMIENTO
2.020 2.021 2,022 PROMEDIO
Pasivo Total 3.833.937.263 5.612.065.304 8.332.351.282
Activo Total 14.251.305.517 16.199.047.180 19.433.652.293 0,3
INDICE 0.3 03 Q
RENTABILIDAD
2020 2,021 2.022 PROMECIO
Utilidad del Ejercicio 140.732.476 162,603,622 $21.333.135
Capital 10.668.833.408 10.565.833.408 10.669.833.408 a0
INBICE 0 0 1]
NL PHARMA SOCIEDAD ANONIMA
RATIO DE LIGUIDEZ
2.020 2.021 2.022 PROMEDIO
Activo Corriente 9.152.460.450 23.285.809.651 25.565.963.963
Pasivo Corriente 5.441.688.068 13.170.966.965 16.144.172.760 1,6
INDICE 14 1,8 2
ENDEUDAMIENTO
2.020 2,021 2.022 PROMEDIC
Pasivo Total 6.441.688.068 13.170.866.955 16.144.172.750
Activo Total 10.235.049.820 23.858.767.213 26.448.577.308 0,6
INDICE 06 05 1
RENTABILIDAD
2.020 2021 2,022 PROMEDIO
Utilidad del Ejercicio 169.687.808 6.672.353.430 680.798.708
Capital 2.000.000.000 2.000.000.000 £.070.516.281 1,2
INCICE 0 3 0
GAESA S.A.
RATIO DE LIQUIDEZ
2.020 2,021 2,022 PROMEDID
Activa Corriente 22,135.881.511 33.851,395.8599 38.206.520.485
Pasivo Corriente 3.441.470.708 4.810.384.227 3.895.674.186 78
INDICE 6.4 7,0 10
ENDEUDAMIENTO
2.820 2.021 2.022 PROMEDIQ
Pasivo Total £.255.693.918 6.805.545.697 5.071.753.012
Activa Total 26,721.748.546 40.076.866.438 46.372.141.962 (143
INDICE 0.2 0,2 0
RENTABILIDAD
2020 2.021 2.022 PROMEDIC
Utilidad def Ejercicic 6.695.188.549 13.124.505.457 10.026.364.798
Capita 4.000.000.000 12.450.000.000 12.450.000C.000 1,2
INDICE 2 1 1
ENDOTERAPIA S.R.L.
RATIC DE LIQUIDEZ
2.020 2.021 2,022 FROMEDIOQ
Activo Corriente 8.316.647.408 14.505.785.121 16.108.370.862
Pasivo Corriente 5.310,913.541 4.863.032.808 4.315.038.879 28
INDICE 1,6 3,0 4
ENDEUDAMEENTO
2.020 2.021 2,022 PROMEDIO
Pasivo Total 7.020.509.856 $.658,343.585 9.783.852.278
Active Total 9.445.705.856 15.500.397.066 17.243.695.370 06
INDICE 0.7 0,8 1
RENTABILIDAD
2.020 2.021 2.022 PROMEDIO
Utilidad del Ejercicie 436.658.369 3.365.021.512 1.805.483.534
Capita 2425.296.010 5.842.053.481 1.200.CC0.000 0,6
INDICE 0 1 1
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GRUPO |BP SOCIEDAD ANONIMA

RATIC DE LIQUIDEZ

2.020 2021 2.022 PROMEDIO
Activo Corriente 2.318.602.145 2.108.836.656 4.995.300.355
Pasivo Corrients 1.407.378.754 5.797.288.030 221.437.268 85
INDICE 16 1,4 23
ENDEUDAMIENTO
2.020 2.021 2822 PRCMERIO
Pasivo Totzl 1.535,202,819 6.594.986.220 2.410.940.211
Activo Total 2.363.335.542 8,129,931,183 5.013.353.285 0,7
INDICE 0,6 Q.8 [y
RENTABILIDAD
2.020 2.021 2.022 PROMEDIC
Utilidad de! Ejercicic 56.728.519 262.571.628 268.458.111
Lapital 544,000,000 841.000.000 2.302.000.000 0,2
INDICE o] Q 0

SURGICAL MEDICAL SUPPLIES S.R.L.

RATIO DE LIQUIDEZ

2.020 2.021 2.022 PROMEDIO
Activo Corriente 2.019.493.886 3.226.820.059 3.308.556.981
Pasive Corriente 2.195,607.810 2.719.484.747 2.514.985.509 1,1
INDICE 05 12 1
ENDEUDAMIENTO
2.020 2.021 2.022 PROMEDIO
Pasivo Total 2,185 607.810 2.719.484.747 2.658.985.509
Activo Total 2.563.533.602 3.748,333.538 3.774.230.631 0,8
INDICE 0,9 o7 1
RENTABILIDAD
2.020 2.02% 2.022 PROMEDIO
Utilidad del Ejercicie 256.738.971 660.922.999 86.396.331
Capital 10.000.000 10.000.000 100.000.000 30,9
INDICE 26 3 1

DROGUERIA ITALQUIMICA S.A.

RATIO DE LIQUIDEZ

2.020 2021 2.022 PROMEDIC
Active Corriente 26.915.822.654 31.263.554.298 40.836.769.569
Pasiva Corriente 3.655.401.045 4.610.000.059 11.377.828.064 59
INDICE 74 6,8 4
ENDEUDAMIENTO
2.020 2.021 2.022 FROMEDIO
Pasivo Total 3.655.401.045 4.610.000.059 11.377.828.064
Activo Total 39.725,088.291 45.635.876.265 54.056.946.936 0,1
INDICE 0,1 0,1 g
RENTABILIDAD
2.020 2021 2,022 FROMERIQ
Utllidad del Ejereicie 3.735.763.430 5.887.166.255 5.035.549.998
Capital 26.000.000.000 27.650.000.000 28.850.000.000 0,2
INDICE 4] Q o
DISPROMEH S.R.L.
RATIQ DE IQUIDEZ
2.020 2.021 2.022 FROMEDIQ
Active Corriente 1.161.256.537 3.664.430.093 3.203.574.069
Pasivo Corrignte 1.199.300.461 1.370.628.896 952.133.226 2,3
INDICE 1,0 2,7 3
ENDEUDAMIENTO
2,020 2.021 2.022 FROMEDIO
Pasivo Total 1.199.300.461 1.370.628.896 952.133.226
Activo Total 3.298.203.103 3.706.210.739 3.252.998.586 0,3
INDICE 04 0.4 o
RENTABILIDAD
2.020 2,021 2.022 PROMEDIO
Utilidad del Ejereitio 560.428.694 236.679.201 201.625.385
Capitai 2.098.902.642 668.356.700 2.088.8902.642 0,2
INDICE 1] 0 i

Del analisis realizado se puede constafar que las firmas Albatros S.A.C.I. con Ruc N.°
80002766-3, Euroquimica S.A. con Ruc N.°? 80061211-6, LCM Sociedad Andnima con
Ruc N.? 80011068-4, José Manuel Lopez Gonzalez con Ruc N.© 2526705-1, Promofarma
S.A. con Ruc N.? 80016352-4, Medheco S.R.L. con Ruc N.° 80102486-2, Siegen S.A. con
Ruc N.° 80037885-7, Bioerix S.A. con Ruc N.2 80051821-7, NL Pharma Sociedad
Andnima con Ruc N.° 80062246-4, Gaesa S.A. con Ruc N.° 80026596-3, Endoterapia
S.R.L. con Ruc N.° 80028576-0, Grupo IBP Sociedad Andnima con Ruc N.° 80091967-0,
Surgical Medical Supplies S.R.L. con Ruc N.° 80013928-3, Drogueria Italquimica S.A.
con Ruc N° 80017185-3 y Dispromeh S.R.L. con Ruc N° 80017185-3, CUMPLEN con los
criterios de evaluacion citados en esta etapa, por lo que se recom;enda ACEPTAR sus ofertas y
seguir con la evaluacién.
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11. ANALISIS DE EXPERIENCIA REQUERIDA

De conformidad a la Seccidn Requisitos de Participacion y Criterios de Evaluacién, Apartado de
Experiencia Requerida, se ha procedido a analizar a las firmas calificadas hasta esta etapa, para
ello, se establecid que a los efectos de su cumplimiento se utilizaréd el criterio de CUMPLE o NO
CUMPLE, segln se expone en el siguiente cuadro:

Patente comersial vigente 2 fa fecha | Copia de facturaciones y/o contratos
Constancia de Inscripcién en el Registro de zpertura o al inicio de [a carga de | con sus rece?cia_nes ﬁna'les Hue
PROVEEDORES Unico de Contribuyents emitida por fa SET, pmp.ugs'tas para proces:fs de SBE, del | avalen ls experiencia requerida,
municipio en donde esté asentade el
establecimiento principal del
oferante.
Albatros 5.A.C.I. con Rue N.2 80002766-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Eurcquimica S.A. con Ruc N.2 80061211-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LCM Saciedad Andnima con Ruc N.2 80011068-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
José Manuel Lépez Gonzdlez con Ruc N.2 2526705-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Premofarma 5.A. con Ruc N.2 80016352-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Medheco 5.R.L, con Ruc N2 BO102486-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Slegen S.A. con Ruc N.2 30037885-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Bigerix S.A. con Ruc N.2 300518217 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NL Pharmz Sociedad Andnima con Rug N.2 80062246-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Gaesa 5.A. con Ruc .2 B0026596-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Endoterapia S.R.L. con Ruc N.2 80028576-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Grupo [BP Sociedad Andnima con Ruc N.2 800919670 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Surgical Medical Supplies S.R.L. con Ruc N.2 80013928-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Droguerfa Italguimica S.A. con Rue N2 80017185-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dispromeh S.R.L. con Ruc N2 80017185-3 CUMELE CUMPLE CUMPLE

El Comité de Evaluacidn expone a continuacién el detalle de las facturaciones y/o contratos que
avalan lo suministrado satisfactoriamente de acuerdo al siguiente resumen:

porcentaje equivalente del S0% del monto total ofertado.

Dernostrar haber suministrado satisfactoriamente la Provisién Insumos Médicos Varios para Instituciones Piblicas y/o Privadas en los Oitimos 3 (tres) anos (2021-2022-2023} en un

ALBATROS 5.A.C.1.
ENTIDAD N2 CONTRATO/FACTURA MONTO
Facultad de Cignelas Medizas - UNA Factura N° 001-002-0006042 35.822.500
Facultad de Ciencias Medicas ~ UNA Facturz N° 001-001-0004412 40.350.000
Total fendi: 76.172.500
Monto Totaf Oferta 132,600,000
50% Requeridg 66,200,800
EUROQUIMICA S.A.
ENTIDAD N2 CONTRATQ/FACTURA MONTOD
Institute de Prevision Social Contrato N* 165/2023 15.835.447.208
Total experiencia 15.835.447.208
Monto Total Oferta 1.887.810.000
50% Requerido 943.905.000
LEM SOCIEDAD ANONEMA
ENTIDAD N2 CONTRATO/FACTURA MONTO
Ministerio de Salud Pibiica y Bienestar Social Factura N* 001-005-0002600 170.965.000
Ministerio de Salud Piblica y Bi Soclal Factura N° 001-006-0002601 359.010.000
Ministerio de Szlud Pdblica y Bi Social Factura N° Q01-006-0001381 47.280.000
Total experiencia 577.255.000
Monto Total Oferta 553,676,000
50% Requerido 276.838.000
JOSE MANUEL LOPEZ GONZALEZ
ENTIDAD N CONTRATO/FACTURA MONTO
Ministerio de Justicia Factura N° 001-001-0003540 57.290.350
Policia Nacional Factura N° 001-001-00003782 54,230,000
Emilio Kegler Factura N° 001-001-0003554 5.500.000
CPDS.A. Factura N° 001-001-0004575 12.520.000
CPD S.A. Factura N* 001-001-0003226 23,750,000
Facultad de Ciencias Medicas - UNA Factura N° 001-001-0004150 57.500.000
Palicia Naciona! Factura N° 001-001-0004505 53.152.000
Facultad de Ciencias Medicas - UNA Factura N°® 001-001-0004185 57.500.000
Facultad de Ciencias Medicas - UNA Factura N° 001-001-0004117 57.500.000
Totad experiencia 377.982.350
Monto Total Oferta 751,347,500
E0% Requerido 375.673.750
PROMOFARMA S.A.
ENTIDAD N2 CONTRATO/FACTURA MONTO
Pharmac S.A. Factura N* 001-002-0000136 15.248.252
Daniel's Industrial y Comercial $.A. Factura N° 001-002-0000170 1.012.500
Total experiencia 16.260.752
Monto Total Oferta 20.915.000
50% Requerido 13.457.500
MEDHECO S.R.L
ENTIDAD N2 CONTRATO,/FACTURA, [ MONTO
Policia Nacional yZi [ 368.200.000

Factura N® 001-001-0001278
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Total experiencia 368.200.000
Monto Total Oferta 622,700,000
50% Requeridg 311.350.000
SIEGEN S.A.
ENTIDAD N2 CONTRATO/FACTURA MONTO
Facultad de Ciencias Medicas - UNA Contrato N* 46/2022 495.086.600
Total experiencia 495.096€.600
Monto Total Oferta 134.808.000
50% Requerido 52.400.000
BEOERIX
ENTIDAD NE CONTRATO/FACTURA MONTO
Facultzd de Ciencias Medicas - UNA Contrate N* 25/2022 239.790.000
Facultad de Ciencias Medicas - UNA Contrato N° 26/2023 257.157.500
Ministerio de Salud Pdbfica v Bienestar Social Factura N* 001-001-0011237 35.700.000
Ministerio de Salud Publica v Bienestar Social Factura N® 001-001-0011 236 53.300.000
Total experiencia 383.947.500
Monto Total Oferta 1.107.164.626
50% Requerida 553.582.313
ML PHARMA SQCIEDAD ANGNIMA,
ENTIDAD N2 CONTRATO/FACTURA MONTO
Policia Nacional Factura N® 501-001-0008456 15.682.490
,,,,, Ministerio de Safud Pdblica y Bienestar Socizal Contrato N° 20042023 1.248.000.000
Tatal 1.263.692.490
Monto Totaf Oferta 51.231.690
50% Requeride 25.615.845
GAESA S.A.
ENTIDAD N2 CONTRATO/FACTURA MONTO
Ministerio de Salud Piblica y Bienestar Soclal Factura N° 001-001-0095122 1.002.725.000
Total experiencia 1.002.725.000
Monto Total Oferta £51.040.000
30% Requerido 345.520.000
ENDOTERAPIA 5.R.L.
ENTIDAL N2 CONTRATO/FACTURA MONTQ
Instituto de Prevision Social Contrato N° 284/ 5,335.440.000
Total experientia 5.335.440.000
Monte Total Oferta 1.498.628.000
50% Requerido 745.314.000
GRUPD |BP SOCIEDAD ANONIMA
ENTIDAD N& CONTRATQ/FACTURA MONTO
Ministerio de Szlud Piblica ¥ Bienestar Social Contrate Abierto N* 531/2022 7.876.785.743
Total experigneia T876.785.743
Monto Total Oferta 1.185.026.500
50% Requerido 597.513.250
SURGICAL MEDICAL SUPPLIES S.R.L.
ENTIDAD N2 CONTRATO/EACTURA MONTO
Pelicia Nacional Contrato N° 578/2023 73.276.895
FCM - UNA Factura N® 1955/2023 43.000.000
FCM - UNA Factura N°® 155/2023 15.900.000
Total exp 137.176.999
Manta Total Oferta 168.125.000
o 506% Requerido 84.062.500
DROGUERIA ITALQUIMICA 5.A.
ENTIDAR N2 CONTRATO/FACTURA MONTO
inst. Prevision Sccial Facturs N° 001-021-0051396 126.500.000
Ministerio de Sajud Pdblica y Blenestar Social Factura N° Q01-001-0045699 3.299.000
Total i 129.759.000
Monto Tetal Oferta 58.110.000
50% Requerido 29.055.000
DISPROMEH S.R.L
ENTIDAD N2 CONTRATO/FACTURA MONTO
Producil Factura N° 001-001-0103255 £.284.000
Clinica San Antonio Factura N° 001-081-0103220 4.087.700
Distribuidora Guaira Factura N° 001-001-0103400 4.281.750
Amerisa Factura N* 001-001-0103276 17.217.800
ia Poficlinica Factura N” 001-001-0103275 5.831.150
Farmacia Zuny Factura N° 001-0G1-0103269 11.113.800
steril Med Factura N° 001-001-0103345 2.802.500
Amerisa Factura N° 001-063-0103358 4.620.000
Steril Med Factura N° 001-001-0103464 26.000.000
Marcelo Abel Cano Factura N° 001-001-0103444 8.934.000
La Policlinica Factura N° 001~001-0103502 7.006.525
Fondo para la Salud Factura N® 001-001-0113168 13.438.400
Amerisa Factura N* 001-001-0113165 7.705.000
Amerisa Factura N°® 001-001-3113358 6.765.000
Feiz Avenida Factura N° 001-001-0113670 8.320.200
Fondo para |z Sajud Factura N° 001-001-0113417 6.148.600
Inicio SRL Factura N° 001-001-011381¢9 7.000.000
Vet San javier Factura N° 001-001-0113362 6.408.500
La Polictinica Factura N° 001-001-0103275 5.931.150
Steril Med Faetura N° 001-001-0103464 36.0C0.000
Total experiencia 212.118.075
Monto Total Oferta 403.638.750
50% Requeride 201.819.375
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Adbatros SACL | Euroguimica S.A, LCM Sociedad José Manuel Lépez Promofarma Medheco S.R.L. Siegen 5.4, Bioerix S.A.
con Ruc N.2 con Rug N2 Andnima con Ruc Gonzdlez con Ruc S.A.con Ruc N.2 £on Rug N2 con Ruc N.2 con Ruc N.2
B0002766-3 80061211-6 N.2 800110634 N.2 2526705-1 80016352-4 80102486-2 80037885-7 | 80051821-7
Existencia Legal de por lo
menos 3 (tres) =fios de
antigedad, que  serd CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
comprobada desde la fecha
de inscripeidn en ¢f Registro
Unics de Contribuyente.
Patente comercial vigente a
la fecha de aperturs o al
hicic de la carga de
propuestas para procesos de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SBE, del munlcipio en donde
esté asentado el
establecimiento principal del
oferente.
NL Pharma . Surgical Meadical Drogueria Dispromeh
Sociedad Andnima | Gaesa S.A. con Ruc Endoter:pI;S;R.L AGI_::;“’.U 168 SD::: d;d! Supplies S.R.L. Ialguimica 5.A, S.R.L. con Ruc
con RucN.2 N.2 80026596-3 00285760 00019670 | can RucN.2 con Ruc e Nt 800171853
80062246-3 . 300139233 80017185-3
Existencia Legal de por io menas
3 [tres} afios de antigliedad, que
serd comprobada dasde la fecha CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de inscripcién en el Registro
Unice de Contribuyente.
Patents comerdial vigente a la
fecha de apertura ¢ al inicio de
fa carga de propuestas para
arocesos de SBE, del municipio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en donde esté asentado el
establecimiento  principai  del
oferante,

Del analisis realizado se puede constatar que las firmas Albatros $.A.C.I. con Ruc N.°
80002766-3, Eurcquimica S.A. con Ruc N.° 80061211-6, LCM Sociedad Andénima con
Ruc N.° 80011068-4, José Manuel Lépez Gonzalez con Ruc N.° 2526705-1, Promofarma
S.A. con Ruc N.° 80016352-4, Medheco S.R.L. con Ruc N.° 80102486-2, Siegen S.A. con
Ruc N.° 80037885-7, Bioerix S.A. con Ruc N.° 80051821-7, NL Pharma Sociedad
Andnima con Ruc N.° 80062246-4, Gaesa S.A. con Ruc N.° 80026596-3, Endoterapia
S.R.L. con Ruc N.° 80028576-0, Grupo IBP Sociedad Andnima con Ruc N.° 80091967-0,
Surgical Medical Supplies S.R.L. con Ruc N.° 80013928-3, Drogueria Italquimica S.A.
con Ruc N° 80017185-3 y Dispromeh S.R.L. con Ruc N° 80017185-3, CUMPLEN con los
criterios de evaluacion citados mas arriba, por lo que se recomienda ACEPTAR sus ofertas en esta
etapa.

12. ANALISIS DE LA CAPACIDAD TECNICA

Para el analisis del presente apartado se utilizaran los criterios de CUMPLE o NO CUMPLE,
conforme al ANEXO II - Informe de Verificacién Técnica, elevado segun Nota Act. 07 N°©
499/2024 de la Sub-Unidad de Administracion y Finanzas Actividad 07 Asistencia Integral al
Personal Policial — Direccién General de Sanidad Policial, que se adjunta y forma parte del presente
informe.

Prosiguiendo con la evaluacidn, se realiza el anélisis de la capacidad técnica segin lo establecido en
el Pliego de Bases y Condiciones, que es realizada por los personales técnicos designados,
Comisario MCP DR. JOSE ALFREDO OVIEDO VILLALBA, Asesor Técnico Direccidn General de
Sanidad Policial, Subcomisario SAN. DR. EDGAR ORTEGA, Asesor Técnico Direccidon General de
Sanidad Policial, Oficial Inspector SAN CINDY ANDREA CHAMORRQO COLMAN, Asesor Técnico
Direccién General de Sanidad Policial, Oficial Ayudante SAN. TOMAS EDUARDO CABRERA, Asesor
Técnico Direccidn General de Sanidad Policial, Oficial Primero INTD ERME LUIS PAIVA ORTIGOZA,
Jefe Int. Departamento de Suministro, Sub Oficial Segundo SAN. Q.F. CYNTHIA ADRIANA
ZACARIAS CHAMORRO, Regente de Parque Sanitario, Direccidn General de Sanidad Policial, Sub

e
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Oficial Ayudante SAN Q.F. JAIME EUDES CABRERA ESPINOZA, Asesor Técnico Direccién General de
Sanidad Policial, cuyo informe se adjunta y forma parte del presente informe.

13. DECLARACION DE LICITACION DESIERTA

Este Comité Evaluador RECOMIENDA “DECLARAR DESIERTO” el procedimiento de contratacion,
conforme a la Ley 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Plblicas”, Articulo 56° DECLARACION
DESIERTA, /nciso a) No se hubiere presentado oferta alguna, en los Ttems N° 1,7, 8,12, 13, 14,
20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 51, 52, 53 55, 62, 63, 67,
71, 86 88, 98 106, 107, 109, 110, 111, 112, 119, 120 126, 133, 134, 136, 137, 138, 147, 148
149, 150, 151, 152, 153, 157, 163 y 164; y en el inciso B) Ninguna de las ofertas relina las
condiciones exigidas en las bases de la convocatoria o se apartara sustancialmente de ellas, en los
ftems Ne 21, 33, 56, 59, 74 y 155,

14. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Este Comite de Evaluacion, en base a las consideraciones expuestas, cumplido con los documentos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y atendiendo a lo establecido en el Art. 55 de la Ley
N° 7021/23, RECOMIENDA salvo mejor parecer de la superioridad la adjudicacién a las firmas:

Albatros S.A.C.I. con Ruc N.° 80013889-9: por el monto total de G. 132.600.000 {guaranies
ciento treinta y dos miflones seiscientos mil) en los items N.© 75, 76 y 77 seglin el siguiente detalle:

_: Llutaaén 445051 A!)QUISIC[GN DE INSUMDS MEDICOS VARIOS' PARA Ei. HOSPITAL ALBATROS §.A.C
SR CCENTRALDE PO].ICiA RIGOBERTO CABALLERO . e
- : Precio
item ‘Descripcién - -Atributos -~ - Cantidad Unitario {IVA | Precio Total | Caracterfsticas
. : Incluido)

marca: Karl Storz
5.100.000 30.600.000 | fabricante: Karl Storz Se & Co. Kg
procedencia: Alemania

unidad de medida: Unidad
presentacion: UNIDAD

L]

75 | Fibre Laser

idad d dida: Unidad marca: Karl Storz
76 | Fibra Laser e noan 10 5.200.660 | 51.000.000 | fabricante: Karl Storz Se & Co. Kg

presentacicn: UNIDAD procedeacia: Alemania

unidad de medida: Unidad marca: Karl Storz

77 | Fibra Laser  medica: Unica 10 5.100.006 | 51.000.000 | fabricante: Karl Storz Se & Co. Kg

presentacidn: UNIDAD L ;
procedencia: Alemania

Total 132.600.000

Euroquimica S.A. con Ruc N.° 80022417-5: por el monto total de G. 1.194.680.000 {guaranies
mil ciento noventa y cuatro millones seiscientos ochenta mil) en los items N.© 11, 17, 22, 34, 36,
46, 47, 48, 65, 66, 80, 82, 87, 99, 100, 101, 102, 135 y 141 segln el siguiente detalle:

Lmitacién 445051 ADQU&SICIﬁN DE INSUMOS MEDICOS  VARIOS _PARAH. HOSPn'AL
e " CENTRAL DE POLICI RIGOBERTO CABALLERD SR D EUROQUIMICA S.A.
Precio
‘ftam | Descripcién Atributos Cantidad Unitario {IvA | Precio Total Caracteristicas
: : Incluido)
. . e 11 marca: Droplet
11 | Agua para lyector de unidad de medida: Unidad 15,000 1650 |  24.750.000 | fabricante: Hti-Strefa S.A.
insulina presentacién: UN:DAD - :
procedencia: Poionia
marca: Sr
s N unidad de medida: Unidad . X
17 Agujas hipodermicas presentacin: ENVASE 3.000 330 990.000 fabricante: Sr Productos para la
descartable ESTERIL Salud S.A.
procedencia: Paraguay
marca: Eastmark
uidzd de medida: Unidad . "
. - fabricante: Zhejiang Longterm
22 | Aposito transparente :;sﬁ:r::acmn. ENVASE £.000 £.600 35.600.000 Medicat Technology Co Lid
procedencia: China
marca: Yipak
ingi Il ida: Lni i 2 ing Yipak Packagi
34 Bo‘Isa’de papel con indicador | unidad de‘nznedlda. Unidad 3.000 1580 5.940.000 fabnca‘nte Anging Yipak Packaging
quimico presentacidn: CAJA Material Co. Ltd.
procedengia: China
marca: Casex
. unidad de medida: Unidad fabricante: Casex Industrias de
36 | Bolsa para Ostomia presentacion: KIT - JUEGO 1.500 38.500 57.750.000 Plasticos e Productos Medicos Ltda.
procedencia: 8rasil
// %.//.
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. marca: Mais India
. unidad de medida: Unidad . R . .
gg | Coteterintravenoso presentacién: ENVASE 5.000 7.700 | 46.200.000 | Fabricante: Mais India Medical
periferico Devices Pvt Ltd
ESTERIL . )
procedencia: India
N - marca: Mais India
. unidad de medida: Unidad . hAo: N .
47 Cat.eter intravenoso presentacion: ENVASE 6.000 2.700 46.200.000 fahr.ucante. Mais India Medical
periferico Peavices Pvi Ltd
ESTEREL . "
procedencia: India
marca: Mais ladia
E unidad de medida: Unidad . ada . I
qg | Ceteterintravenoso presentacidn: ENVASE 5.000 7.700 | 38.500.000 | ‘2bricante: Mais India Medical
periferico ESTERIL Pevices Pvt itd
procedendia: India
unidad de medida: Unidad marca: Cair
65 | Equipo Extensor presentacidn: ENVASE 2.000 33.000 66.000.000 | fabricante: Cair Lgl
ESTERIL procedencia: Francia
unidad de medida: tnidad marca: Cair
66 | Equipo Extensor presentacién: ENVASE 5.000 33.000 165.000.000 | fabricante: Cair Lgi
ESTERIL procedencia: Francia
Filtro capilar para unidad de medida: Unidad fr:lzl;;:é:ni::s-tginua::gdong Baihe
20 hemodialisis presentacién: ENVASE 2.000 96.800 { 193.600.000 Medical Technology Co. Ltd
ESTERIL ) .
procedencia: China
- . marca: Sr
unidad de medida: Unidad N .
82 | Frasco recolector presentacién: ENVASE 25.000 1200  30.000.000 ;aa?;;mte' Sr Produczos para la
ESTERIL "
procedencia: Paraguay
. . . marca: X-glove
unidad de medida: Unidad N "
87 | Guante Quirurgico presentacion: ENVASE 10.000 2970 29.700.000 | F2Pricante: Tianchang Hengsheng
Medical Devices Co. Ltd.
ESTERIL N .
procedencia: China
marca: St Productos para Iz Salud
unidad de medida: Unidad 5.A
9% | Jeringa desechable con aguja | presentacién: ENVASE 250.000 660 165.000.00C | fabricante: Sr Productos para la
ESTERIL Salud S.A.
procedencia: Paraguay
rnarca: Sr Productos para la Saiud
unidad de medida: Unidad S.A
100 | Jeringa desechable con aguia | presentacion: ENVASE 50.000 B8O 44.000.000 | fabricante: 5r Productos para lz
ESTERIL ' Salud S.A.
procedencia: Paraguay
marca: $r Productos para la Salud
unidad de medida: Unidad S.A
101 | Jeringa desechabie con aguja | presentacién: ENVASE 40.000 1.540 61.600.000 | fabricante: Sr Productes para la
ESTERIL Salud S.A.
procedencia: Paraguay
marca: Sr Productos para la Salud
unidad de medida: Unidad SA
102 | Jeringa desechable con aguja | presentacion: ENVASE 166.000 440 44.000.000 | fabricante: Sr Productos para la
ESTERIL Salud 5.A.
procedencia: Paraguay
marca: Eastmark
Set de Cateter para unidad de medida: Unidad fabricante: Guangdong Baihe
135 Hemedialisis presentacién: KIT - JUEGO 130 220.000 28.600.000 Medical Technology Co. Ltd
procedencia: China
unidad de medida: Unidad marca: Eastmark
141 Sonta de Aspiracidn Sistema presentacidn: ENVASE 650 165.000 | 107.250.000 fabn_cante: Jiangsu Weikang Jigjing
Cerrado Medical Apparatus Co. Ltd.
ESTERIL N i
procedencia; China
Total 1.194.680.000

LCM Sociedad Anénima con Ruc N.° 80011068-4: por el monto total de G. 256.618.000
(guaranies doscientos cincuenta y seis millones seiscientos dieciocho mil) en los items N.° 60, 64,
78, 85, 97, 116, 118 y 162 segln el siguiente detalle:

- Licitacién: 445051 - ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS VARIOS PARAEL
5 HOSPITAL CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERD :

LCM SOCIEDAD ANONIMA

ftern | Descripeién Atributos Cantidad | Precio Unitario {IVA Incluide) | Precio Total | Caracteristicas
) marea: Vadi
Circuito para respirador unidad de medida: Unidad fabricante: Vadi Medical
60 aduite presentacion: UNIDAD 850 33.000 | 28.050.000 Technoiogy Co. Ltd.
procedencia; Taiwan
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marca: Intco
unidad de medida: Unidad fabricante: liangsu intco Medical
64 | Electrodo neonatal presentacion: UNIDAD 200 1.100 220.000 Products Co. Ltd
procedencia: China
marca: Vadi
- . - unidad de medida: Linidad fabricante: Vadi Medical Technology Co.
78 | Filtro Antibacteriano presentacidn: ENVASE ESTERIL 1.000 78.300 | 78.300.000 L1d.
procedencia; Taiwan
. s marca: Sonomed
85 | Gel para Ecografis unidad ¢e medida: Unidad 150 26000 3.500.000 | fabricante: Tefe-Paper (M) Sdn. Bhd
presentacidn: FRASCO . )
procedencia; Malasia
Integrador para control de marca: Kmn
97 | proceso de autoclave por unidad de‘?‘ledlda: Unidad 50.000 2.390 | 119.500.000 fabricante: Anging Kangmingna Packaging
presentacién: CAJA Co. [td.
vapor . \
procedencia: Thina
. e Nt marca: Telepaper
116 | Papel para Ecografo unidad de.r‘nedlda. Unidad 30 95.600 7.648.000 | fabricante: Tele-paper (M) Sda. BHD
presentacion: CAIA .. .
procedencia: Malasia
- e 1 marca: Telepaper
118 | Papel pars electrocardiografia unidad de.r:neduia. Unidad 100 40.000 4.000.000 | fabricante: Tele-paper (M} S5dn. BHD
presentacion: CAJA - 5
procedencia; Malasia
marca: Yuyao
. . unidad de medida: Unidad fabricante: Yuyao Jiahua Medica?
162 | Flujometro de oxigero presentacion: PAQUETE 50 300.00G | 15.0CC.000 Appliance Co. Ltd.
procedencia: China
Total 256.618.000

José Manuel Lopez Gonzalez con Ruc N.° 2526705-1: por el monto total de G. 22.985.000
(guaranies veintidés millones novecientos ochenta y cinco mil) en los ftems N© 18, 68, 69, 89, 96,
113, 142, 143, 144 y 154 seg(n el siguiente detalle:

i+ Licitacién: 445051 ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS VARIOS PARA EL -
T HOSPITAL CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALEERG 1+ JOSEMANUEL LOPEZ GONZALEZ
ftem | Deseripgién Atributos Cantidad ECE : ;:. ::‘:E;:‘a;;o Precio Total | Caracteristicas
. T marca: Desingel
18 | Alcohol Etilico unidad de medida: Unidad 100 17.800 | 1.780.000 | fabricante: Atman S.A.
presentacién: FRASCO 3 -
procedenciz: Nacional
marca: Greetmet
. . unidad de medida: Unidad N - .
68 Equipeo para transfusion de presentacién: ENVASE 500 12.500 5.750.000 fabricante: Ningbo Greetmet Medical
sangre ESTERIL Instruments Co. Ltd
procedencia: China
marca: Greetmet
" N unidad de medida: Unidad . . .
59 Equipo para transfusion de presentacitn: ENVASE 500 11500 5750000 fabricante: Ningbo Greetmet Medical
sangre ESTERIL Instruments Co, Ltd
procedencia: China
N s marca: Shalon
89 | Hilo para sutura algodon u:;:::t:sig:icgi;ﬂmdad 200 18.600 3.920.00C | fabricante: Shalon Medical
P ’ procedencia: Brasil
marca: Greetmet
Hoja de bisturi de acero unidad de medida: Unidad fabricante: Ningho Greetmet Medical
86 inoxidable presentacion: UNIDAD 200 1450 290000 instruments Co. Ltd
procedencia: China
. N marca: Greetmet
unidad de medida: Unidad - X .
113 | Mascara para oxigeno grande | presentacion: ENVASE 100 27.500 | 2.750.000 | 2Pricante: Ningbo Greetmet Medical
ESTERIL Instruments Co. Ltd
procedencia: China
. . marca: Greetmet
. unidad de medida: Unidad . . "
142 Sonfla r}asogastnca presentacion: ENVASE 100 3,350 335.000 fabricante: Ningbo Greetmet Medical
pediatrico ESTERIL Instruments Co. Ltd
procedencia: Ching
" . marca: Greetmet
. unidad de medida: Unidad . G .
143 Sontﬂa z}asogasmca presentacién: ENVASE 300 4.250 1.275.000 fabricante: Ningbo Greetmet Medical
pediatrico ESTERIL Instruments Co. Ltd
procedencia: China
. . . marca: Greetmet
. unidad de medida: Unidad . - .
144 Sonfia r)asogastrlca presentacion: ENVASE 100 2,050 295.000 fabricante: Ningho Greetmet Madical
pediatrico ESTERIL Instruments Co. Ltd
procedencia: China
" marca; Greetmet
unidad de medida: Unidad N h "
154 | Tubo endotraqueal presentacion: ENVASE 50 16800 | 840.000 | f20ricante: Ningbo Greetmet Medical
ESTERIL Instruments Co. itd
procedencia: China
Total 22.985.000
7 -
/ -
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Promofarma S.A. con Ruc N.° 429350-9: por el monto total de G. 30.915.000 (guaranies
treinta millones novecientos quince mil) en los ftems N.° 4, 5 y 6 segiin el siguiente detalle:

Licltacsén 445051 ADQUISIOON BE: iNSUMOS MEDICOS VARIOQS ?ARA El. HOSPJTAL
Lo UT CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERG _ PROMOFARMA 5.4
. Precio
Item | Descripeion . | Atributos Cantidad Unitario ([VA | Precio Total | Caracteristicas
: Incluideo)
. unidad de medida: Unidad marca: Aerocircuit
4 | A i 2 i
erocamara para Respirador presentacin: UNIDAD 100 80,000 8.000.000 fabncan:e..Aeromer}_lcal S.A
procedencia: Argentina
unidad de medida: Unidad marca: Cassara
5 A i : i
Erocamara presentacién: UNIDAD 300 158.650G 5.895.000 fabrlcante._ AeromeqmaJ S.A.
procedencia: Argentina
unidad de medida: Unidad marca: Cassara
© | Aerocamara presentacidn: LINID ADI 1.000 17.020 17.020.000 fabr%cante:. Aeromed_ical S.A.
procedencia: Argentina
Total 30.915.0C0

Medheco S.R.L. con Ruc N.°© 80013889-9: por el monto total de G. 622.700.000 (guarames
seiscientos veintidos millones setecientos mil) en los items N© 128, 129, 130, 131 y 132 segln el
siguiente detalle:

f.lm'auén 445051 ADQUIS]CION DE INSUMOS MfDICOSVAR.IOS PARA EL] HOS?ITAL MEDHECO 5.R.L
e S CENTRALDE. POLIC[A RIGOBERTD CABALL£R0 i ] e
: Precio
item | Descripcién Atributos Cantidad Unitario {IVA | Precio Total | Caracteristicas
Incluido)
. " . marca: Fujifitm
. . unidad de medida: Unidad N o )
128 | Placa Radiografica Medica presentacién: CAJA 3.000 16.500 48,500,000 fabncante.. Fujifilm Corporation
procedencia: Japon
. I marca: Fujifilm
129 | Placa Radiografica Medica unidad de_ljne-dlda. Unidad 5.000 8.800 44.000.000 | fabricante: Fujifilm Corperation
presentacion: CAJA .
procedencia: Japon
. s marca: Fujifilm
130 | Placa Radicgrafica Medica unidad de'l:ned|da. Unicad 15,000 15.000 | 285.000.00C | fabricante: Fujifilm Corporation
presentacion: CAJA |
procedencia: Japon
. sy marca: Fujifilm
131 | Placa Radiografica Medica unidad de_medlda, Unidad 10.000 12,100 | 121.000.000 | fabricante: Fujifilm Corporation
presentacion: CAJA 1o
procedencia: Japon
. I marca: Fujifiim
132 | Placa Radiografica Medica unidad de.medlda. Unidad 7.000 17.600 § 123.200.000 | fabricante: Fujifilm Corporation
presentacién: CAJA :
procedencia: Japon
Total 622.700.000

Siegen S.A. con Ruc N.° 80013889-9: por el monto total de G. 33.900.000 (guaranies treinta y

tres millones novecientos mil) en los items N© 114 y 160 segiin el siguiente detalle:

Llcrtacnén 445051 ADQUlSIC!GN DEINSUMOS MEDICOSVARIOS PARA EL HOSPITAL . SIEGENS.A
CENTRAL DEPOUCIA RIGDBERTO CABALLERO 715 i "
Precio
ftem | Descripcién Atrlbutos - Cantidad Unitario (IVA | Precic Total | Caracteristicas
: : Incluido}
unidad de medida: Unidad marca: Zibo
114 | Packs quirurgicos presentacion: ENVASE 50 210.000 10.5CC.000 | fabricante: Siegen S.A.
ESTERIL procedencia: Nacional - Paraguay
marca: Zibo
160 | Venda semi elastica unidad de‘medida: Unidad 3.000 7.800 23,400,000 fabricante: Anji Jixiang Medicai Co.
presentacién: ROLLO Ltd.
procedencia: China
Total 33.500.000

Bioerix con Ruc N.° 80013889-9: por el monto total de G. 572.215.326 (guaranies quinientos
) en los items N° 3, 15, 32, 49,

o

setenta vy dos millones doscientos qumce mil frescientos velntls &
50, 54, 93, 94, 95, 104, 105, y 140 segin el S|gu|ente detalle'
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: Llcrtamdn 445051 ADQUISICION DE INSUMOS MEDECOS VARIOS: ?ARA EL HOSP]TAL

54.231.690 (guaranies cincuenta y cuatro millones doscientos treinta y un
en los items N© 121, 122, 123 y 124 segun el siguiente detalle:

 CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERQ BIOERIX
Precio
Jtem Descripcidn Atnhutos Cantidad Unitario (IVA | Precio Total | Caracteristicas
Incluido)
. - . : 8. Braun.
. unidad de medida: Unidad marca .
3 | Adhesivo Tisular prasentacién: KIT - JUEGO 20 982,143 19.642.860 fabrlcante.‘ B. Brau:n Surgical S.A,
procedencia: Espafia
unidad de medida: Unidad e nstp’_";’cgf Ml
15 | Aguja Requidea presentacién: ENVASE 100 31428 | 3.142.800 | oo cenee: B Braun Melsungen
AG/B. Braun Aesculap
ESTERIL . .
procedencia: Japon/Alemania
. R . marca: B. Braun,
" uniidad de mediga: Unidad : ) .
32 | Bicarbonato aresentacién: BIDON 3.500 48.888 | 171.108.000 fabncante.'a. Brf'-.\un Medical S.P.A.
procedencia: Chile
" - . marea: Electroplast
. . unidad de medida: Unidad . )
49 | Cateter umbitical arterial presentacién: KIT - JUEGO 20 137.181 2.743.620 fai}rlcante._ Electroplast S.A.
procedencia: Uruguay
. s marca: Electroplast
50 | Cateter umbilical arterial unidad de'r’nedida. Unidad 20 130.945 2.618.900 | fabricante: Electroplast S.A.
presentacidn: KIT - JUEGD ;
procedencia: Uruguay
. e marca; Certofix
54 | Cateter Venoso Central unidad de‘meduda. Unidad 4 628.572 2.514.288 | fabricante: B. Braun Melsungen AG
presentacion: KIT - JUEGC . )
procedencia: Alemania
- e s marca: B. Braun - Novosyn
93 | Hilo para sutura poliglactina unidad de.r’nedxda. Unidad 2.000 37.715 75.430.000 | fabricante: B. Braun Surgical $.A.
presentacion: CAJA - =
procedencia: Espafia
. e il marca: 3. Braun - Novosyn
94 | Hilo para sutura poliglactina unidad de.medlda. Unidad 2.000 37.715 | 75.430.000 | fabricante: B. Braun Surgical 5.A.
presentacién: CAJA 3
procedencia; Espafia
" " e 1 I marca: B. Braun
95 H'!? para Sutura unidad de_rjned;da. Unidad 100 55,000 5.500.000 | fabricante: B. Braun Surgicel S.A.
Polipropileno presentacion: CAJA .
procedencia: Espafia
: . . e g marca: B. Braun
104 | Lubricante para Equipo unidad de medida: Unidad 6| 1417428 | 8.504.568 | fabricante: Aesculap AG
Medico presentacion: FRASCOQ . .
procedencia: Alemania
Malla de polipropilenc nara unidad de medida: Unidad marca: B. Braun
105 2 0& potipropilens p presentacion: ENVASE 30 707.143 | 21.214.290 | fabricante: B, Braun Surgical S.A.
Hernia . ~
ESTERIL procedencia: Espana
. : . o L marca: B. Braun
140 5":‘:’“ C°;°ﬁ"_t’ada 3cida ““'dadtd:.;e_‘gf;éﬁ"'dad 3.500 52.676 | 184.366.000 | fabricante: B. Braun Medical SPA
para hemodizlisis presentacion: procedencia: Chile
Total 572.215.326
NL Pharma Sociedad Anénima con Ruc N.© 80013889-9: por el monto total de G.

mil seiscientos noventa)

B hcrtacon 445051 ADQUIS[CION DE INSUMOS MEDICOS VARIOS PARA EL HOSP]TAL
S " CENTRALDE POLICIA RIGOBERTO CABALLERD . S :

NL PHARMA SOCIEDAD ANONIMA

: Precio
ftem | Descripcitn Atributos Cantidad Unitario {[vA | Predio Total | Caracteristicas
Incluido)
. . marca: Cisa
121 | Papel para esterilizacion umda:tdel [!::EgifAUniéad 30 425,165 12,754.950 | fabricante: Cisa Brasile Ltda
presentacién: procedencia: Brasil
. e 1 e marca: Cisa
122 | Papel para esterilizacion unidad de.r'nedlda. Lnidad 30 436,747 | 13.102.410 | fabricante: Cisa Brasile Ltda
presentacion: CAJA . .
procedencia: Brasil
N s marca: Cisa
123 | Pape! para esterilizacion ““":Z:t:e‘;?dc':;un'dad 20 460.880 | 13.826.400 | fabricante: Cisa Brasile Ltda
pre. won: procedencia: Brasil
- I marca: Cisa
124 | Papel pars esterilizacion unidad d"_’,"‘?"'(::;u"'dad 30 484.931 | 14.547.930 | fabricante: Cisa Brasile Ltda
presentacion: procedencia: Brasil
Total 54.231.6%0

Gaesa S.A. con Ruc N.° 80013889-9: por el monto total de G. 63.100.000 (guaranies sesenta y

tres millones cien mil) en los items N°© 70, 158 y 159 seg(n el siguiente detalle:
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Endoterapia S.R.L. con Ruc N.° 80013889-9: por el monto total de G.
quinientos tres millones ochocientos treinta y cuatro mil

I Llc:tamén 445051 ADO.UISICIGN DE INSUMOS MEDICOS VARIOS PARAEL HOSPITAL :
S CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERD 5 GAESA SA.
Precio
ftem | Deseripcitn Atnbutos -Cantidad Unitario (IVA | Precio Total | Caracteristicas
) Ineluido)
marca: Microlife
Esfigmomanometro o unidad de medida: Unidad fabricante: Onbo Electronic
70 tensicmetro presentacion: KIT - JUEGO &0 115.000 6.300.000 {Shenzhen} Co, Ltd.
procedencia: Suiza/China
marca: Belmed/Yangzhou
. unidad de medida: Unidad fabricante: Yangzhou Super Union
158 | Venda elastica presentacion: AROLLO 3.000 6.200 6.200.000 Medical Materizl Co. Ltd'?
procedencia: China
marca: Belmed/Yangzhou
. . unidad de medida: Unidad fabricante: Yangzhou Super Union
159 | Vends semi eléstica presentacion: ROLLC 5.000 10.000 50.000.000 Medical Ma:erizf Co- LtdF.’
procedencia: China
Total 63.100.000

58, 61, 83, 84, 103 y 139 segln el siguiente detalle:

503.834.900 (guaranies

novecientos) en los items N° 16, 39, 57,

Grupo IBP Sociedad Andonima con Ruc N.© 80013889-9: por el monto total de G.
208.396.000 (guaranies doscientos ocho millones trescientos nove

10, 79, 108, 145, 146, y 156 segun el siguiente detafe:

o Llf:ntaczén* 445051 -ADQUISICION: DE INSUMOS MEDICOS VARIOS PARA EL HOSPITAL
Sl . CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERG ENDOTERAPIAS.R.L
. Precio
ftem { Descripcién Atrlbutos Cantidad Unitario (VA | Precio Total | Caracteristicas
Incluido)
marca: Endomed
Agujas hipodermicas unidad de medida: Unidad fabricante: Hospital & Home
16 descartable presentacién: ENVASE ESTERIL 3.000 478 1.428.000 Care Ltd
procedencia: China
. marca: Gnex
Canula de Aspiracion de unidad de medida: Unidad fabricante: Ningbo Pinmed
39 Campo Quirdrgico presentacidn: UNIDAD 2.000 23.347 46.694.000 Instruments Co. itd
procedencia: China
marca: Endomed
" unidad de medida: Unidad fabricante: Hospital & Home
57 | Banda adhesiva presentacin: CAJA 3.000 14.280 42.840.00C Care Ltd
procedencia: China
marca: Endomed
- . unidad de medida: Unidad fabricante: Hospital & Home
58 | Cinta adhesiva quinirgica presentacion: ROLLO 3.000 58.648 | 175.944.000 Care L18
procedencia; China
marca: Endomed
-~ unidad de medida: Unidad fabricante: Hospital & Home
61 | Clamp umbilical presentacion: ENVASE ESTERIL 500 1.180 S90.000 | ¢are L1d
procadenacia: China
marca: Apsa
s unidgad de medida: Unidad fabricante: Manufactura de
83 | Gasa hidréfila presentacién: PAQUETE 750 105.417 79.062.750 Pilar S.A.
procedencia: Paraguay
marca: Apsa
. unidad de medida: Unidad fabricante: Manufactura de
84 | Gasanotejida presentacién: ROLLO 56 1.749.083 87.454.150 Bilar SA.
procedencia: Paraguay
marca: Endomed
Lanceta para dispositivo de unidad de medida: Unidad o fabricante: Hospital & Home
103 puncion presentacidn: CAIA 50.000 287 14.350.00 Care Ltd
procedencia: China
marca: Endomed
. . unidad de medida: Unidad fabricante: Hospital & Home
139 | Sistema Calector de orina presentacin: KIT- JUEGD 2.000 27.736 55.472.000 Care Ltd.
procedencia: Ckina
Total 503.834.900
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 Licitacién: 445051 - ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS VARIOS PARA EL HOSPITAL -
Sy "L CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CARBALIERD i mart s GRUPO IBP SOCIEDAD ANONIMA
ftem | Descripcion Atributos . Caﬁtidad Precia Un.:tano Precio Totzl | Caracteristicas
. {IVA Incluido)
marca: MME
Aguja para fistula 1znidad de medida: Unidad fabricante: Medical Middle East for
® arteriovenosa presentacion: KiT - JUEGO 1.000 8750 8.750.000 Advanced Medical Industries 5.A.E
procedencia: Egypto
marca: MME
Aguja para fistula unidad de medida: Unidad fabricante: Medical Middle East for
10 arteriovenocsa presentacién: KIT - JUEGO 500 8.700 4350.000 Advanced Mediczal Industries 5.A.E
procedencia: Egypto
marca: MME
' unidad de medida: Unidad .
Filtro capilar para o fabricante: Medica Middle East for
& hemodialisis presentacidn: ENVASE 00 110.000 | 22.000.000 Advanced Medical Industries 5.A.E.
ESTERI, i c
procedencia: Egigto
unidad de medida: Unidad marca: Fiexicare
108 | Mascara facial para anestesia | presentacién: ENVASE 4 28.000 116.000 { fabricante: Flexicare Medical Ltd.
ESTERIL procedencia: Reino Unido
: marca: Ultramed
unidad de medida: Unidad ) A "
145 | Sonda Vesical presentacion: ENVASE 100 43500 |  4.35000p | edricante: Ultramed for Medical
Products Co.
ESTERIL N .
procedencia: Egipto
marca: Ultramed
R unidad de medida: Unidad ; R .
146 | Sonda Vesical presentacion; ENVASE 200 6650 |  1.330.000 | 20ricante: Uttramed for Medical
Products Co.
ESTERIL . N
procedencia: Egipto
marca: MME
Tubulzadura arterio venosa unidad de medida: Unidad fabricante: Medica Middle East for
156 para hemddialisis presentacion: KIT - IUEGO 5.000 33.500 | 167.500.000 Advanced Medical Industries 5.A.E.
procedencia: Egipto
Total 208.396.000

Surgical Medical Supplies S.R.L. con Ruc N.° 80013928-3: por el monto total de G.
129.780.000 (guaranifes ciento veintinueve millones setecientos ochenta mil) en los items No 72,
73, 117, 125, 127 y 161 segin e siguiente detalle:

+7; Licitacion: 445051 - ADQUISICION DE INSIMOS MEDICOS VARIOS PARAEL - -
L HOSPITAL CENTRAL OE POLICIA RIGOBERTO CABALLERD 10 SURGICAL MEDICAL SUPPLIES S.R L
oo . . Precio Unitaric Precio -
 ftermn | Description Atributos Cantidad {IVA Incluido) Total Caracteristicas
. e marca: Gima
72 | Especulo descartable grande unidad de_ r_nedlda. Unidad 700 4.400 | 3.080.000 | fabricante: Gima 5.p.A.
prasentacidn: UNIDAD . .
procedencia: ltalia
. I marca: Gima
73 Bpe_cuio descartable unidad de_medlda. Unidad 200 2.400 880.000 | fabricante: Gima S.p.A.
mediang presentacién: UNIDAD . .
procedencia: italia
" et marca: Lessa
117 | Fawelpara unidad de medida: Unidad 60 22.000 | 1.320.000 | fabricante: AB Medica Group S.A.
electrocardiografia presentacion: CAJA - =
procedencia: Espafa
marca: Bowa
unidad de medida: Unidad - ) .
125 | Pico de electrobistur: presentacién: ENVASE 200 50.000 | 40.000.000 ’;aob'"l'(‘?:“te‘ Bowa Electronic Gmgh & Amp.
ESTERIL procedencia: Alemania
Slaca para electrohisturi con unidad de medida: Unidad marca: OBS
127 cable p presentacion: ENVASE 500 25.000 | 12.500.000 | fabricante: Baisheng Medical Co. Ltd.
ESTERIL procedencia: China
. s marca: Gemmy
161 | Frasco de aspiracion u:;g::tgii;e_cg:giuuglfgad 80 200.000 | 72.000.000 | fabricante: Gemmy Industrial Corp.
P ) procedencia: Taiwan
Total 89.780.000

Drogueria Italquimica S.A. con Ruc N° 80017185-3: por el monto total de G. 58.110.000

(guaranies cincuenta y ocho millones ciento diez mil

detalle:

) en los ftems N° 2, 19 y 81 segln el siguiente

;- Licitacion: A,
e CENTRAL DE.POLICIA RIGOBERTO CABALLERD - -

445051 -ADQY ISICION DE INSUMOS MEDICOS VARIOS PARA: ELHOSPITAL

DROGUERIA ITALQUIMICA S.A.

Precio
ftem Descripcion Atributos Cantidad Unitario (IVA | Precio Total | Caracteristicas
Incluido)
N NN marca: IT Baker/Avantor
2 | Acetona comercial solucion u:;::stg;g::?::'sggldad 10 S0.000 900.000 | fabricante: JT Baker/Avantor
P i procedencia: Mexico/EEUU/China
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unidad de medida: Unidad marca: Italquimica

19 i N
Alcohol Rectificado presentacién: FRASCO 3.000 18.500 | 55.500.000 fabncante.' tab. G_aleno S.A
procedencia: Nacional

marca: Sagran
&0 28.500 1.716.000 | fabricante: Sagran
procedencia; Italia

Formol (formaldehido) unidad de medida: Unidad

81 . .
Solucion presentacién: FRASCO

Total 58.110.000

Dispromeh S.R.L. con Ruc N° 80049297-8: por el monto total de G. 240.148.750 (guaranies
doscientos cuarenta miliones ciento cuarenta y ocho mil setecientos cincuenta) en los ftems N° 90,
91, 92 y 115 seg(in el siguiente detalle:

¢/ Licitacion: 445051 - ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS VARIOS PARA ELHOSPITAL
el CENTRAE DE POLICIA RIGOBERTD CABALLERG. =7 75 70 iy 1

DISPROMEH 5.R.L.

Precio
ftem Descripcién Atributos . | Cantidad Unitario (IVA | Precio Total ;| Caracteristicas
Incleido}

marca: Shalon

1.000 12.C00 12.000.000 | fabricante: Shalon Medical

procedencia: Brasil

marca: Shalon

2.000 12.800 25.600.000 | fabricante: Shalon Medical
. procedencia; Brasil

marca: Shalon

250 10.995 2.748.750 | fabricante: Shalon Medicat

procedencia; Brasil

marca: Fitcare

40.000 4.995 | 199.800.000 | fabricante; Capricho Ltda.

procedencia: Brasil

unidad de medida: Unidad

Hilo fami 5
90 | Hilo para sutura poliamida presentacidn: CAJA

uridad de medida: Unidad

91 | Hilo para sutura poliamida presentacion: CAIA

unidad de medida; Unidad

2 Hilo iamid
9 ilo para sutura poliamida presentacion: CAIA

unidad de medida: Unidad

Panaf <
1s anal para adutos presentacidn: UNIDAD

Total 240.148.750

i TOTAL GRAL ADJUDICACION ‘ 4.124.214.666 |

La adjudicacién total de la presente licitacion asciende al monto de G. 4.124.214.666 (quaranies
4.124.214.666),

Se eleva el presente informe al Departamento Juridico de la Policia Nacional, a través del
Departamento de la Unidad Operativa de Contrataciones, para la prosecucion de los tramites
administrativos restantes y se dicte la correspondiente Resolucién de la Méxima Autoridad
Institucional, salvo mejor parecer.

No habiendo otro tema que tratar, se da por terminado el Acto, siendo las 08:00 horas, en la fecha
30 de octubre de 2024, previa lectura y ratificacién, en prueba de conformidad, firman los
miembros del Comité de Evaluacién.

k> Logistica y Abastecimients
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